



Município de São João da Ponta/PA

CNPJ: 01.613.320/0001-80 Responsável: Dayane Ferreira da Costa Matrícula: 000061 Telefone: (91) 98749-4923
Departamento: Setor de Compras

Relatório de Cotação: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar Rural e/ou dos Empreendedores Familiar Rural ou suas organizações.

Pesquisa realizada entre 03/07/2025 15:18:25 e 09/07/2025 15:33:39

Relatório gerado no dia 09/07/2025 15:34:14 (IP: 170.239.147.250)

Observações Gerais: Para atender os alunos matriculados na Rede Estadual e Municipal de Ensino da Educação Infantil, da Educação Especial, da Educação Pré-Escolar, do Ensino Fundamental, da Educação de Jovens e Adultos e do Ensino Médio em atendimento às diretrizes estabelecidas pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) ABACAXI	3	800 Quilogramas	R\$ 8,34 (un)	-	R\$ 8,34	R\$ 6.672,00
2) ABÓBORA JACARÉZINHO	3	300 Quilogramas	R\$ 6,77 (un)	-	R\$ 6,77	R\$ 2.031,00
3) ALFACE COMUM	3	800 Maços	R\$ 3,73 (un)	-	R\$ 3,73	R\$ 2.984,00
4) BANANA PRATA	3	4.000 Quilogramas	R\$ 6,76 (un)	-	R\$ 6,76	R\$ 27.040,00
5) CEBOLINHA	3	2.000 Maços	R\$ 3,95 (un)	-	R\$ 3,95	R\$ 7.900,00
6) CHEIRO VERDE	3	3.000 Maços	R\$ 3,85 (un)	-	R\$ 3,85	R\$ 11.550,00
7) CHICORIA	3	1.500 Maços	R\$ 3,84 (un)	-	R\$ 3,84	R\$ 5.760,00
8) COUVE REGIONAL	3	2.000 Maços	R\$ 3,77 (un)	-	R\$ 3,77	R\$ 7.540,00
9) FARINHA DE MANDIOCA	3	600 Quilogramas	R\$ 8,94 (un)	-	R\$ 8,94	R\$ 5.364,00
10) FARINHA DE TAPIOCA COM COCO	3	500 Quilogramas	R\$ 16,43 (un)	-	R\$ 16,43	R\$ 8.215,00
11) FEIJÃO VERDE	3	1.500 Maços	R\$ 1,94 (un)	-	R\$ 1,94	R\$ 2.910,00
12) FEIJÃO CAUPI	3	800 Quilogramas	R\$ 11,32 (un)	-	R\$ 11,32	R\$ 9.056,00
13) JAMBU REGIONAL	3	800 Maços	R\$ 3,80 (un)	-	R\$ 3,80	R\$ 3.040,00
14) LARANJA REGIONAL IN NATURA FRESCA	3	4.000 Quilogramas	R\$ 6,85 (un)	-	R\$ 6,85	R\$ 27.400,00
15) LIMÃO	3	800 Quilogramas	R\$ 7,30 (un)	-	R\$ 7,30	R\$ 5.840,00
16) MACAXEIRA	3	500 Quilogramas	R\$ 5,57 (un)	-	R\$ 5,57	R\$ 2.785,00
17) MAMÃO IN NATURA TIPO PAPAIA	3	1.000 Quilogramas	R\$ 7,04 (un)	-	R\$ 7,04	R\$ 7.040,00
18) MELANCIA IN NATURA	3	3.000 Quilogramas	R\$ 4,33 (un)	-	R\$ 4,33	R\$ 12.990,00



19) PEPINO	3	800 Quilogramas	R\$ 7,07 (un)	-	R\$ 7,07	R\$ 5.656,00
20) PIMENTINHA VERDE	3	300 Quilogramas	R\$ 15,88 (un)	-	R\$ 15,88	R\$ 4.764,00
21) POLPA DE FRUTA AÇAÍ (MÉDIO)	3	1.200 Quilogramas	R\$ 20,82 (un)	-	R\$ 20,82	R\$ 24.984,00
22) POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI	3	2.000 Quilogramas	R\$ 16,40 (un)	-	R\$ 16,40	R\$ 32.800,00
23) POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA	3	2.000 Quilogramas	R\$ 14,82 (un)	-	R\$ 14,82	R\$ 29.640,00
24) POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA	3	1.500 Quilogramas	R\$ 15,09 (un)	-	R\$ 15,09	R\$ 22.635,00
25) POLPA DE FRUTA SABOR CAJU	3	2.000 Quilogramas	R\$ 14,75 (un)	-	R\$ 14,75	R\$ 29.500,00
26) POLPA DE FRUTA SABOR TAPEREBÁ	3	2.000 Quilogramas	R\$ 16,20 (un)	-	R\$ 16,20	R\$ 32.400,00
27) QUIABO	3	300 Quilogramas	R\$ 9,35 (un)	-	R\$ 9,35	R\$ 2.805,00
28) TANGERINA REGIONAL	3	1.000 Quilogramas	R\$ 7,67 (un)	-	R\$ 7,67	R\$ 7.670,00
29) TOMATE REGIONAL	3	800 Quilogramas	R\$ 10,49 (un)	-	R\$ 10,49	R\$ 8.392,00
30) OVOS DE GALINHA	3	12.000 Unidades	R\$ 0,99 (un)	-	R\$ 0,99	R\$ 11.880,00

Valor Global: R\$ 369.243,00

Detalhamento dos Itens

Item 1: ABACAXI

Preço Estimado: R\$ 8,34 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,34

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	PRODUTOS SÃOS, LIMPOS E DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE E UNIFORMIDADE NO TAMANHO E NA COR. NÃO SERÃO PERMITIDOS RA CHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 22.980.965/0001-20

Data: 10/04/2025 14:32

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE GARRAFAO DO NORTE / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE GARRAFAO DO NORTE-PA

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Gêneros Alimentícios, em atendimento as necessidades da Câmara Municipal de Garrafão do Norte, no exercício 2025

Identificação: 22980965000120-1-000013/2025

Lote/Item: 1/38

Ata: N/A

Descrição: Abacaxi. Maturação adequada para consumo, textura e consistência de fruta fresca, fruto livre de defeito como podridão, passado ou amassado - Abacaxi. Maturação adequada para consumo, textura e consistência de fruta fresca, fruto livre de defeito como podridão, passado ou amassado

Homologação: 10/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 100

Unidade: KG

UF: PA



Relatório gerado no dia 09/07/2025 15:34:14 (IP: 170.239.147.250)

Código Validação: SmmcbimNpuTtQm1WavOvmM73mkuZ%2fXnrLoJrGZw%2fGK4gHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SmmcbimNpuTtQm1WavOvmM73mkuZ%252fXnrLoJrGZw%252fGK4gHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.217.152/0001-79 *VENCEDOR*	A V LOPES LTDA	R\$ 8,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Garrafão do Norte	Endereço: TV RAIMUNDO SIQUEIRA, S/N
	Telefone: (91) 8455-8099/ (91) 3468-1631	Email: nortefrioscia@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.215/0001-26	Data: 06/05/2025 13:10
Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna	Modalidade: Dispensa
Objeto: CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL.	SRP: NÃO
Descrição: ABACAXI - ABACAXI	Identificação: 386061
	Lote/Item: 1/17
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 7.000
	Unidade: KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.576.430/0001-70 *VENCEDOR*	COOPERATIVA MISTA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE ITUPIRANGA - COOMAFI	R\$ 8,53
Marca: inatura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: inatura Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 34.671.016/0001-48	Data: 07/04/2025 15:41
Órgão: Prefeitura Municipal Pau D`Arco	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL MUNICIPAL ENFERMEIRA ANTONIA PINHEIRO CAVALCANTE E SAMU DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU D`ARCO-PA.	SRP: NÃO
Descrição: ABACAXI - IN NATURA - Detalhamento: ABACAXI PÉROLA DE 1ª QUALIDADE; GRAÚDO, POLPA COM COLORAÇÃO BRANCO PÉROLA, FORMATO CÔNICO E CASCA COM ESPESSURA FINA; APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHOE COLORAÇÃO; NÃO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO PODRIDÃO, AMAS - ABACAXI - IN NATURA - Detalhamento: ABACAXI PÉROLA DE 1ª QUALIDADE; GRAÚDO, POLPA COM COLORAÇÃO BRANCO PÉROLA, FORMATO CÔNICO E CASCA COM ESPESSURA FINA; APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHOE COLORAÇÃO; NÃO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO PODRIDÃO, AMASSADO, COM COROA, SEM, FASCIAÇÃO GRAVE; FERIMENTO, PASSADO, IMATURO, DEFEITO DE POLPA OU QUEIMADO DE SOL; ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA.	Identificação: 378976
	Lote/Item: 1/66
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 780
	Unidade: UN
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.951.033/0001-43 *VENCEDOR*	TROPICAL EMPREEDIMENTOS LTDA	R\$ 8,00
Marca: INNATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: INNATURA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 2: ABÓBORA JACARÉZINHO

Preço Estimado: R\$ 6,77 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,77 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,77

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	DE PRIMEIRA QUALIDADE; - TAMANHO GRANDE; CASCA LISA, LIVRE DE FUNGOS, SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS; ISENTA DE SUJIDADES E OBJETOS ESTRANHOS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARA / 202501 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	Data: 26/05/2025 07:59
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE IPIXUNA DO PARÁ. SECRETARIAS NÃO COMTEMPLADAS NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.2024-043-PE-SRP, SEGUNDA CHAMADA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: ABÓBORA - ABÓBORA	SRP: SIM
	Identificação: 83268011000184-1-000058/2025
	Lote/Item: 1/35
	Ata: N/A
	Homologação: 06/06/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 320
	Unidade: KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.332.306/0001-20 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS A L SIVA LTDA	R\$ 6,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,71

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.215/0001-26	Data: 06/05/2025 13:10
Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna	Modalidade: Dispensa
Objeto: CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL.	SRP: NÃO
Descrição: ABÓBORA KG - ABÓBORA KG	Identificação: 386061
	Lote/Item: 1/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 2.981
	Unidade: KG
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
034.084.942-82 *VENCEDOR*	MATEUS DA SILVA ALMEIDA	R\$ 6,71
Marca: inatura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: inatura Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,71

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.215/0001-26	Data: 06/05/2025 13:10
Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna	Modalidade: Dispensa
Objeto: CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL.	SRP: NÃO
Descrição: ABÓBORA - ABÓBORA	Identificação: 386061
	Lote/Item: 1/23
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 519
	Unidade: KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.576.430/0001-70 *VENCEDOR*	COOPERATIVA MISTA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE ITUPIRANGA - COOMAFI	R\$ 6,71
Marca: inatura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: inatura Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 3: ALFACE COMUM

Preço Estimado: R\$ 3,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,73

Quantidade	Descrição	Observação
800 Maços	MAÇOS GRANDES COM PESO APROXIMADAMENTE DE 200G, VOLUMOSOS, FOLHAS LIMPAS, BRILHANTES, SEM PICADAS DE INSETOS, NÃO PODERÁ APRESENTAR FOLHAS MURCHAS, DESPENCANDO E DESCOLORIDAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE OUREM / 3079 - MUNICIPIO DE OUREM/ PA	Data: 11/06/2025 09:00
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS DE OUREM/PA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Alface de 1ª Qualidade: fresco, com coloração verde, separados em pé padronizados, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície e - Alface de 1ª Qualidade: fresco, com coloração verde, separados em pé padronizados, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas. Embalados em de 500g e transportados de forma adequada.	SRP: SIM
	Identificação: 05149133000148-1-000020/2025
	Lote/Item: 1/5876233
	Ata: N/A
	Homologação: 03/07/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 750
	Unidade: MAÇO
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.499.642/0001-80 *VENCEDOR*	ATIVA EMPREENDIMENTOS & SERVICOS LTDA	R\$ 4,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ABAETETUBA	Data: 23/08/2024 00:00
Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUTIGRANJEIROS, DESTINADOS ÀS DEMANDAS DAS UNIDADES VINCULADAS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABAETETUBA/PASESMAB	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: ALFACE IN NATURA, folha tamanho médio, talo verde ou roxo, inteiros, coloração uniforme e sem manchas bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecâ - ALFACE IN NATURA, folha tamanho médio, talo verde ou roxo, inteiros, coloração uniforme e sem manchas bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. acondicionada em maços.	Identificação: 12282048000119-1-000003/2024
	Lote/Item: 1/4682107
	Ata: N/A
	Homologação: 21/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.280
	Unidade: MÇ
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.176.587/0001-67 *VENCEDOR*	R. DA SILVA NASCIMENTO ACOUGUE EIRELI	R\$ 3,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: PA Abaetetuba RUA JOAQUIM MENDES CONTENTE, 1025 (91) 9321-8687 / (91) 9271-7335 casamasterabaetetuba@gmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.138.730/0001-77	Data: 20/08/2024 08:36
Órgão: Prefeitura Municipal de Itaituba	Modalidade: Pregão
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Itaituba-PA.	SRP: NÃO
Descrição: ALFACE REGIONAL - ALFACE REGIONAL	Identificação: 327510
	Lote/Item: 1/57
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1.840
	Unidade: MÇO
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.471.406/0001-09 *VENCEDOR*	M V S MARQUES COMERCIO E LOCACAO LTDA	R\$ 4,19
Marca: REGIONAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: REGIONAL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
34.835.918/0001-72	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	R\$ 4,20
Marca: REGIONAL/AGRICULTOR RURAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MÇO Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Itaituba Endereço: TRAVESSA TREZE DE MAIO, 570 Telefone: (93) 3518-		
23.554.852/0001-26	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADES	R\$ 4,20
Marca: REGIONAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: REGIONAL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 4: BANANA PRATA

Preço Estimado: R\$ 6,76 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,76 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,76

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	EXTRA IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 34.621.748/0001-23	Data: 20/08/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, para atender à Alimentação Escolar da Escola de Aplicação da Universidade Federal do Pará (EA/UFPa).	SRP: SIM
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural	Identificação: N°Pregão:900102024 / UASG:153063
CatMat: 464381 - Fruta - Tipo: Banana Prata / Banana Branca Apresentação: Natural	Lote/Item: /58
	Ata: N/A
	Homologação: 21/11/2024 14:26
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1.440
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.437.772/0001-00 *VENCEDOR*	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 5,50
Marca: CEASA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CEASA Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604 Telefone: (91) 8898-7189 Email: mundialdescartaveis@hotmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.933.245/0001-01	16.933.245 CRISTIANO DOS SANTOS PEREIRA	R\$ 8,50
Marca: Banana Prata Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Agricultura Familiar Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,58
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.593.364/0001-10	Data: 07/08/2024 08:30
Órgão: serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preço para Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios Tipo Hortifruti Granjeiros para abastecer as atividades de Nutrição nos Municípios de Benevides, Castanhal, São Francisco, Inhangapi e Salinópolis no estado do Pará.	SRP: SIM
Descrição: Fruta - Tipo: Banana Prata / Banana Branca, Apresentação: Natural, Adicional: Orgânica,	Identificação: NºPregão:900332024 / UASG:926654
CatMat: 464449 - Fruta - Tipo: Banana Prata / Banana Branca Apresentação: Natural Adicional: Orgânica	Lote/Item: /178
	Ata: N/A
	Homologação: 10/10/2024 14:11
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 600
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,57
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IN NATURA Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: TV WE 63 A, 1281 Telefone: (91) 8339-6119 Email: pantojacontabil@hotmail.com		

08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES	R\$ 6,58
VENCEDOR		
Marca: CEASA/CEASA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CEASA/CEASA Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Belém Endereço: RUA VEIGA CABRAL, 107 Nome de Contato: BIANCA Telefone: (91) 3241-0609 Email: pmgcom.dist@ig.com.br		

15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 10,00
Marca: In Natura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Kg Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: ESTRADA DA PROVIDENCIA, 602 Telefone: (91) 8245-0842 Email: contabil_alianca@hotmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,70
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 05.138.730/0001-77
Órgão: Prefeitura Municipal de Itaituba
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Itaituba-PA.
Descrição: BANANA PRATA - BANANA PRATA

Data: 20/08/2024 08:36
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 327510
Lote/Item: 1/25
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 600
Unidade: KG
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.471.406/0001-09 *VENCEDOR*	M V S MARQUES COMERCIO E LOCACAO LTDA	R\$ 6,69
Marca: REGIONAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: REGIONAL Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
34.835.918/0001-72	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	R\$ 6,70
Marca: NACIONAL/NACIONAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: QUILO Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Itaituba	Endereço: TRAVESSA TREZE DE MAIO, 570
		Telefone: (93) 3518-
23.554.852/0001-26	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADES	R\$ 6,70
Marca: REGIONAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: REGIONAL Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 5: CEBOLINHA

Preço Estimado: R\$ 3,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,95

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Maços	DEVERÁ APRESENTAR-SE MAÇOS DE 100G, FIRMES, VIÇOSAS, DE COR VERDE BRILHANTE, COM COLORAÇÃO E TAMANHO, UNIFORMES, SEM SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DE COLHEITA RECENTE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CASTANHAL / 3156 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CASTANHAL/PA

Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER AS DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE.

Descrição: CEBOLINHA - CEBOLINHA

Data: 24/03/2025 12:41

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 29505936000156-1-000002/2025

Lote/Item: 1/5484827

Ata: N/A

Homologação: 24/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2.000

Unidade: MAÇO

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.678.416/0001-02 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO DOS PEQUENOS AGRICULTORES DO ESTADO DO PARA	R\$ 4,33
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Castanh	Endereço: TRAVESSA MARTA RIBEIRO, 56
		Telefone: (91) 9181-6229/ (91) 3775-1226
		Email: apaespasul@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura familiar (GGPAA).

Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO CEBOLINHA, APRESENTAÇÃO NATURAL

CatMat: 463878 - Condimento - Tipo: Cebolinha | Apresentação: Natural

Data: 13/03/2025 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90004/2025 / UASG: 160081

Lote/Item: /5

Ata: N/A

Homologação: 13/03/2025 00:00

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 400

Unidade: Molho

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.461.883/0001-50 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DA VILA RURAL DE TUCURUI	R\$ 3,83
Marca: in natura		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RUA PARA, S/N		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARA / 202406 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de gênero alimentício para suprir os atendimentos específicos do programa Sópão Solidário, ofertados na Sede e Distritos do município de Ipixuna do Pará.

Descrição: CEBOLINHA MAÇO 250GR - CEBOLINHA MAÇO 250GR

Data: 26/12/2024 07:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 83268011000184-1-000086/2024

Lote/Item: 1/20

Ata: N/A

Homologação: 23/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2.995

Unidade: MÇO

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.747.306/0001-65 *VENCEDOR*	J LINS DA SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,70
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 6: CHEIRO VERDE

Preço Estimado: R\$ 3,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,85

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Maços	MAÇOS MÉDIOS COM 100G, COLORAÇÃO UNIFORME, FRESCA, FIRME, INTACTA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIXIMINA / 1571 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ/PA

Objeto: [LICITANET] - A presente licitação tem como objeto a aquisição de gêneros de alimentícios, material de expediente, material de acondicionamento e embalagem, material de cama, mesa e banho, material de copa e cozinha, material de limpeza e produção de higienização, material elétrico e eletrônico, gás engarrafado (GLP), materiais permanentes e outros, com entrega de forma parcelada, destinados a manutenção das atividades da Casa de Apoio de Oriximiná no município de Itaituba durante o período de 12 (doze) meses, em consonância com quantidades, especificações e condições constantes no Termo de Referência (Anexo I) do Instrumento Convocatório.

Descrição: **Cheiro verde. Especificação: in natura, 1º qualidade com folhas íntegras, livres de fungos, transportadas em sacos plásticos transparente de primeiro uso, devem estar frescas, íntegras, sem traço de descoloração ou manchas, entregas conforme calendário se** - Cheiro verde. Especificação: in natura, 1º qualidade com folhas íntegras, livres de fungos, transportadas em sacos plásticos transparente de primeiro uso, devem estar frescas, íntegras, sem traço de descoloração ou manchas, entregas conforme calendário semanal.

Data: 21/02/2025 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 14153138000135-1-000004/2025

Lote/Item: 1/5256890

Ata: N/A

Homologação: 12/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 360

Unidade: MAÇOS

UF: PA



Relatório gerado no dia 09/07/2025 15:34:14 (IP: 170.239.147.250)

Código Validação: SmmcbimNpuTtQm1WavOvmM73mkuZ%2fXnrLoJrGZw%2fGK4gHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SmmcbimNpuTtQm1WavOvmM73mkuZ%252fXnrLoJrGZw%252fGK4gHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
17.062.826/0001-88	E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI					R\$ 3,63
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Itaituba	ROD TRANSAMAZONICA, 1035A	(93) 9194-2764	eroliveiraservicos@outlook.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.251.632/0001-41	Data: 10/01/2025 09:03
Órgão: MUNICIPIO DE TUCURUI / 28 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI	Modalidade: Dispensa
Objeto: CHAMADA PÚBLICA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE ANO LETIVO 2025, DO MUNICÍPIO DE TUCURUI-PA	SRP: NÃO
Descrição: CHEIRO VERDE - CHEIRO VERDE	Identificação: 05251632000141-1-000068/2024
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Homologação: 17/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 15.426
	Unidade: MAÇOS
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
06.291.525/0001-00	ASSOCIACAO PRO-DESENVOLVIMENTO RURAL DE TUCURUI E REGIAO					R\$ 4,11
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Tucuruí	ROD TRANSCAMETA, SN	CARLOS	(94) 9187-1176	aprotetuc@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.780.953/0001-70	Data: 10/02/2025 11:15
Órgão: Prefeitura Municipal de Rondon do Pará	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE RONDON DO PARÁ, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS...	SRP: SIM
Descrição: CHEIRO VERDE - CHEIRO VERDE	Identificação: 359250
	Lote/Item: 1/41
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1.976
	Unidade: MÇO
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.681.272/0001-58 *VENCEDOR*	A RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA	R\$ 3,50
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IN NATURA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
11.288.099/0001-95	AB SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 3,80
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
45.137.754/0001-26	Gilson Brito Santos	R\$ 4,87
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 7: CHICORIA

Preço Estimado: R\$ 3,84 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,84

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Maços	FOLHAS FRESCAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALAGEM LIMPA QUE NÃ O TENHA SIDO UTILIZADA NO ACONDICIONAMENTO DE ADUBOS, PRODUTOS TÓXICOS OU NOCIVOS À SAÚDE HUMANA. SEPARADOS EM MAÇOS DE APROXIMADAMENTE 100G.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.054.929/0001-17

Data: 23/01/2025 00:00

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
1º Centro Regional de Saúde

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêner os alimentícios para atender a demanda do 1 CR S e suas Unidades de abrangência.

Identificação: NºPregão:900022025 / UASG:926006

Lote/Item: /84

Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO CHICÓRIA - VERDURA IN NATURA, TIPO CHICÓRIA

Ata: N/A

CatMat: 463821 - Verdura In Natura - Tipo: Chicória

Homologação: 19/02/2025 13:53

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.580.314/0001-80	MARAJÓ FRUIT DO PARA IND. COM LTDA	R\$ 3,00
Marca: REGIONAL/REGIONAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CHICÓRIA DE PRIMEIRA - IN NATURA Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: RUA OLHO D'AGUA, 03 Telefone: (91) 3273-4820/ (91) 3018-4291 Email: marajoldta@hotmail.com		



Relatório gerado no dia 09/07/2025 15:34:14 (IP: 170.239.147.250)

Código Validação: SmmcbimNpuTtQm1WavOvmM73mkuZ%2fXnrLoJrGZw%2fGK4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SmmcbimNpuTtQm1WavOvmM73mkuZ%252fXnrLoJrGZw%252fGK4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.539.030/0001-74 *VENCEDOR*	YUKON NORTE COMERCIO LTDA	R\$ 3,49
<p>Marca: Ceasa/Ceasa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 2025 Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
23.275.958/0001-90	MIRITI COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	R\$ 3,50
<p>Marca: natural Fabricante: Fabricante não informado Modelo: natural Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: PA Cidade: Belém Endereço: ALAMEDA PAULO MARANHAO, 262 Telefone: (91) 3269-1794/ (91) 9223-4598 Email: miriti@outlook.com.br</p>		
11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	R\$ 3,90
<p>Marca: NACIONAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IN NATURA Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: PA Cidade: Vigia Endereço: RODOVIA PA 140, KM 36, S/N Telefone: (91) 9207-3443/ (91) 9162-0381 Email: amac.contabilidade@hotmail.com</p>		
39.754.482/0001-00	GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 3,90
<p>Marca: CEASA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: - Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
52.813.999/0001-91	COMERCIAL PANGEIA LTDA	R\$ 4,10
<p>Marca: In Natura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: kg Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,39
<p>Marca: CEASA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CEASA Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: R DOIS DE JUNHO, 19 Telefone: (91) 8949-3828 Email: tilener@hotmail.com</p>		
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,49
<p>Marca: in natura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: mço Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: PA Cidade: Belém Endereço: RUA OSVALDO CRUZ, 583 Nome de Contato: ANA MÁRCIA Telefone: (91) 2121-8547 Email: adm@kaizencd.com.br</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 5,50
Marca: produtor rural Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Maço Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV RUI BARBOSA, 2129
Telefone: (91) 9150-9264/ (91) 9130-4103		Email: jonathapinages@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARA / 202406 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Data: 26/12/2024 07:59
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de gênero alimentício para suprir os atendimentos específicos do programa Sópão Solidário, ofertados na Sede e Distritos do município de Ipixuna do Pará.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: CHICÓRIA - CHICÓRIA	SRP: SIM
	Identificação: 83268011000184-1-000086/2024
	Lote/Item: 1/19
	Ata: N/A
	Homologação: 23/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2.775
	Unidade: MÇO
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.747.306/0001-65	J LINS DA SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,20
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 02.932.524/0001-46	Data: 04/10/2024 08:00
Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifrutigranjeiro), com entrega parcelada, conforme o Termo de Referência (Anexo I do Edital)	SRP: NÃO
Descrição: Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Chicória	Identificação: NºPregão:900282024 / UASG:925872
CatMat: 463821 - Verdura In Natura - Tipo: Chicória	Lote/Item: /116
	Ata: N/A
	Homologação: 13/11/2024 10:08
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 304
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
19.756.461/0001-17	A & A SANTOS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 1,71
VENCEDOR						
Marca: Regional / Regional Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Chicória Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Belém	AVENIDA SENADOR LEMOS, 1295	(91) 8505-4999	aasantosdistribuidora8@gmail.com		
41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA					R\$ 1,79
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IN NATURA Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Ananindeua	R DOIS DE JUNHO, 19	(91) 8949-3828	tilener@hotmail.com		
19.675.317/0001-56	HIGEIA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA					R\$ 3,40
Marca: in natura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: in natura Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	RUA OSVALDO CRUZ, 583	ADALBERTO	(91) 3210-0409	higeiacomeserv@outlook.com	
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO LTDA					R\$ 3,42
Marca: FORT FRUIT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CHICORIA Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	TRAVESSA WE 43 A CIDADE NOVA VIII, 321	Flávia Beatriz dos Santos Monteiro	(91) 3295-2504	estacaocomercio.27@hotmail.com	
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA					R\$ 3,42
Marca: In Natura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: In Natura Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Belém	TV RUI BARBOSA, 2129	(91) 9150-9264/ (91) 9130-4103	jonathapinages@gmail.com		
52.946.884/0001-75	MACAPA DISTRIMIX E SERVICOS LTDA					R\$ 3,42
Marca: CEASA PA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CEASA PA Descrição: Descrição não informada						
Endereço:	Telefone:	Email:				
ODILARDO SILVA, 1039	(91) 8438-9714	macapadistrix@gmail.com				
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS					R\$ 3,42
Marca: in natura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: in natura Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Soure	R OITAVA, SN	YOUSSEF	(91) 3226-0746/ (91) 8209-9746	y.maues@gmail.com	



Preço Estimado: R\$ 3,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,77

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Maços	FRESCA, LIMPA, COM COLORAÇÃO VERDE ESCURO, SEPARADOS EM MAÇOS EM MÉDIO COM 200G, PROCEDER DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÂS, ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO / 912 - MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA	Data: 26/02/2025 09:00
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados ao abastecimento das Secretarias Municipais e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio/PA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: COUVE REGIONAL. Especificação: Maço com folhas verdes sem presença de folhas amareladas, sem danos físicos oriundos dom manuseio e transporte isentos de sujidades, parasitas e larvas, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, firme intacto, devendo ser bem desenvolvido.	SRP: SIM
	Identificação: 05421110000140-1-000004/2025
	Lote/Item: 1/5310528
	Ata: N/A
	Homologação: 21/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.230
	Unidade: MAÇOS
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.027.764/0001-37 *VENCEDOR*	M DE J DA SILVA MOTA LTDA	R\$ 3,99
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.054.929/0001-17	Data: 23/01/2025 00:00
Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública 1º Centro Regional de Saúde	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda do 1 CR S e suas Unidades de abrangência.	SRP: NÃO
Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO COUVE - VERDURA IN NATURA, TIPO COUVE	Identificação: NºPregão:900022025 / UASG:926006
CatMat: 463822 - Verdura In Natura - Tipo: Couve	Lote/Item: /86
	Ata: N/A
	Homologação: 19/02/2025 13:53
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2.745
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.580.314/0001-80	MARAJÓ FRUIT DO PARA IND. COM LTDA	R\$ 2,10
Marca: REGIONAL/REGIONAL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: COUVE DE PRIMEIRA - IN NATURA		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: RUA OLHO D'AGUA, 03
	Telefone: (91) 3273-4820/ (91) 3018-4291	Email: marajoldta@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.539.030/0001-74 *VENCEDOR*	YUKON NORTE COMERCIO LTDA	R\$ 2,59
Marca: Ceasa/Ceasa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 2025 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
23.275.958/0001-90	MIRITI COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	R\$ 3,00
Marca: natural Fabricante: Fabricante não informado Modelo: natural Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Belém Endereço: ALAMEDA PAULO MARANHAO, 262 Telefone: (91) 3269-1794/ (91) 9223-4598 Email: miriti@outlook.com.br		
39.754.482/0001-00	GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 3,90
Marca: CEASA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: - Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,92
Marca: CEASA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CEASA Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: R DOIS DE JUNHO, 19 Telefone: (91) 8949-3828 Email: tilener@hotmail.com		
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,99
Marca: in natura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: mço Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Belém Endereço: RUA OSVALDO CRUZ, 583 Nome de Contato: ANA MÁRCIA Telefone: (91) 2121-8547 Email: adm@kaizencd.com.br		
11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	R\$ 4,00
Marca: NACIONAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IN NATURA Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Vigia Endereço: RODOVIA PA 140, KM 36, S/N Telefone: (91) 9207-3443/ (91) 9162-0381 Email: amac.contabilidade@hotmail.com		
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 4,00
Marca: produtor rural Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Maço Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TV RUI BARBOSA, 2129 Telefone: (91) 9150-9264/ (91) 9130-4103 Email: jonathapinages@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.813.999/0001-91	COMERCIAL PANGEIA LTDA	R\$ 5,70
Marca: In Natura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: kg Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 3,40

CNPJ: 11.431.771/0001-50	Data: 03/12/2024 09:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de hortifrutigranjeiros, destinado a atender as necessidades do Fundo/Secretaria Municipal de Assistência Social, do município de Castanhal por um período de 12 (doze) meses.	SRP: SIM
Descrição: Verdura in natura - VERDURA IN NATURA, TIPO COUVE	Identificação: NºPregão:900372024 / UASG:926832
CatMat: 463822 - Verdura In Natura - Tipo: Couve	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Homologação: 04/02/2025 11:35
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2.500
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.154.476/0001-09	DISTRIBUIDORA PROGRESSO COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 1,50
VENCEDOR		
Marca: SUPER FRUTAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SUPER FRUTAS Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: AVENIDA DAS PALMEIRAS, 19 Telefone: (91) 8526-7292 Email: progresso2019.nei@gmail.com		

42.571.713/0001-55	ANTONIO VANDRE B SOUZA LTDA	R\$ 2,40
Marca: NANDO FRUTAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NANDO FRUTAS Descrição: Descrição não informada Endereço: DOUTOR LAURO SODRE, 1043 Telefone: (91) 9837-4590 Email: frutarianando@gmail.com		

57.414.654/0001-89	57.414.654 LUAN DE JESUS BRITO SOUSA	R\$ 2,60
Marca: in natura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: in natura Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

55.999.499/0001-84	RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 3,00
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UNIDADE Descrição: Descrição não informada Endereço: 03, QUADRA 003, LOTE 10 RESIDENCIAL SALLES JARDINS, 12 Telefone: (91) 9142-2955 Email: ramosdistribuidora395@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.754.482/0001-00	GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 3,40
Marca: CEASA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: - Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	R\$ 3,43
Marca: NACIONAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NACIONAL Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Vigia Endereço: RODOVIA PA 140, KM 36, S/N Telefone: (91) 9207-3443/ (91) 9162-0381 Email: amac.contabilidade@hotmail.com		
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,43
Marca: IN NATURA/IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UNIDADE Descrição: Descrição não informada Endereço: 01, S/N Telefone: (91) 8118-3011 Email: jbrasillicit@gmail.com		
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 3,43
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAÇO Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: ESTRADA DA PROVIDENCIA, 602 Telefone: (91) 8245-0842 Email: contabil_alianca@hotmail.com		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 3,49
Marca: Verdura In Natura Tipo: Couve Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Verdura In Natura Tipo: Couve Descrição: Descrição não informada Endereço: DAS PITANGUEIRAS, 5 Telefone: (61) 9570-4155 Email: contato@federaltrading.org		

Item 9: FARINHA DE MANDIOCA

Preço Estimado: R\$ 8,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,94

Quantidade	Descrição	Observação
600 Quilogramas	TIPO FINA, SECA, DE 1ª QUALIDADE COM EMBALAGEM DE 1 KG. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. ALÉM DISSO, DEVERÁ APRESENTAR O NOME DO GRUPO FORMAL ACRESCIDO DA MODALIDADE FORNECEDORA: AGRICULTURA FAMILIAR.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 22.981.427/0001-50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

Objeto: Registro de preço para eventual e futura aquisição de cestas básicas para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social de Pacajá-PA.

Descrição: **Farinha De Mandioca** - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO BRANCA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICOTIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ

CatMat: **458918** - Farinha De Mandioca - Grupo: Seca | Subgrupo: Branca | Classe: Fina | Aspecto Físico: Tipo 1 | Acidez: Baixa Acidez

Data: 17/04/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900032025 / UASG:980593

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 15/05/2025 10:33

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 3.000

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.552.700/0001-63 *VENCEDOR*	V. DE SOUSA NUNES COMERCIO Marca: Irmaos soares Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BRANCA Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Pacajá Endereço: R INEIS SOARES, SN Telefone: (91) 3798-1837	R\$ 8,50
16.668.102/0001-10	ALTAMIRA CARNES LTDA Marca: MÃE DO RIO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PACOTE DE 1 KG Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Altamira Endereço: R ACESSO DOIS, 617 Telefone: (93) 9188-8524 Email: altamiracarnes@hotmail.com	R\$ 8,82
47.691.912/0001-10	D AZEVEDO DE MATOS REPRESENTACOES Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PA Marca: FARINHA SECA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FARINHA SECA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 8,82
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA Marca: Farinha De Mandioca Grupo: Seca, Subgrupo: Branca, Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Farinha De Mandioca Grupo: Seca, Subgrupo: Branca, Descrição: Descrição não informada Endereço: DAS PITANGUEIRAS, 5 Telefone: (61) 9570-4155 Email: contato@federaltrading.org	R\$ 9,95
53.634.922/0001-17	AHCOR DISTRIBUIDORA LTDA Marca: GAMA LOPES Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GAMA LOPES Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 9,98
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: GAMA LOPES Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GAMA LOPES Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627 Telefone: (91) 8579-4271 Email: financeiro.ahcor@gmail.com	R\$ 9,98



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA	Data: 13/03/2025 00:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura familiar (GGPAA).	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO AMARELA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICOTIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ	SRP: NÃO
CatMat: 458919 - Farinha De Mandioca - Grupo: Seca Subgrupo: Amarela Classe: Fina Aspecto Físico: Tipo 1 Acidez: Baixa Acidez	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90004/2025 / UASG: 160081
	Lote/Item: /31
	Ata: N/A
	Homologação: 13/03/2025 00:00
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 600
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
108.639.232-91 *VENCEDOR*	MARIA DO PERPETUO SOCORRO POMPEU CUNHA RODRIGUES	R\$ 9,23
Marca: in natura		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 15.110.906/0001-36	Data: 06/11/2024 00:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos estocáveis para atender as necessidades dos programas e projetos vinculados a Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC.	SRP: NÃO
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO BRANCA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO BRANCA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ	Identificação: NºPregão:901092024 / UASG:927877
CatMat: 458918 - Farinha De Mandioca - Grupo: Seca Subgrupo: Branca Classe: Fina Aspecto Físico: Tipo 1 Acidez: Baixa Acidez	Lote/Item: /45
	Ata: N/A
	Homologação: 10/01/2025 12:11
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 600
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.557.168/0001-40 *VENCEDOR*	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,50
Marca: Brasil / Alves S. e Comercio Eireli		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Unidade 1kg		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: RUA DOIS MIL, 04
	Nome de Contato: ELIEZER	Telefone: (94) 9149-8433
		Email: eliezer_bairo86@hotmail.com

44.168.160/0001-10	ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253	R\$ 7,90
Marca: Gama Lopes		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Branca		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Nova Ipixuna	Endereço: TRAVESSA VAI PARA O CEU, 72
	Telefone: (91) 9131-0871	Email: adeniltonsampaio80@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.735.708/0001-80	J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,49
Marca: Gama lopes Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Gama lopes Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
41.933.411/0001-17	MARAMIX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,01
Marca: AMAFIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FINA BRANCA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 10: FARINHA DE TAPIOCA COM COCO

Preço Estimado: R\$ 16,43 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 16,43 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,43

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	GRUPO: SECA, SUBGRUPO: MÉDIA, TIPO 1, CLASSE: BRANCA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS, NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. EMBALAGENS PLÁSTICAS TRANSPARENTES DE POLIETILENO RESISTENTES, VEDADA E LIMPA COM CAPACIDADE MÁXIMA DE 1 KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS PLÁSTICOS DE ATÉ 10KG. DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ALÉM DISSO, DEVERÁ APRESENTAR O NOME DO GRUPO FORMAL ACRESCIDO DA MODALIDADE FORNECEDORA: AGRICULTURA FAMILIAR. VALIDADE NO MÍNIMO 06 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 16,50

Órgão: MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO / 912 - MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA	Data: 26/02/2025 09:00
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados ao abastecimento das Secretarias Municipais e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio/PA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: FARINHA DE TAPIOCA. Especificação: Sem colesterol. 100 natural. Sem glúten. Características do produto deverá ser fabricada a partir de matéria-prima sã e limpa, isenta de matérias estranhas e parasitas, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Emba - FARINHA DE TAPIOCA. Especificação: Sem colesterol. 100 natural. Sem glúten. Características do produto deverá ser fabricada a partir de matéria-prima sã e limpa, isenta de matérias estranhas e parasitas, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Embalagem Primária, saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, termosoldado, com capacidade para 1kg; Secundária: fardo plástico, atóxico, resistente, transparente, termossoldado ou fechado com fita adesiva plastificada. Prazo de validade mínimo de 9 meses.	SRP: SIM
	Identificação: 05421110000140-1-000004/2025
	Lote/Item: 1/5310587
	Ata: N/A
	Homologação: 21/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.570
	Unidade: QUILO
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.580.386/0001-70	M P MENDES EIRELI	R\$ 16,50
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Altamira	Endereço: RUA MARINGA, 2547
	Telefone: (93) 9106-2977	Email: marcospm90@gmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 16,27

Órgão: Prefeitura Municipal de Porto de Moz	Data: 16/04/2025 23:55
Objeto: FORMAÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS), EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: Farinha de tapioca - Farinha de tapioca	Identificação: 382222
	Lote/Item: 4/14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 900
	Unidade: KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.912.265/0001-31 *VENCEDOR*	D. DA SILVA MARTINS LTDA	R\$ 16,00
Marca: Regional Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Regional Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
31.353.153/0001-46	I A SOUSA PONTES LTDA	R\$ 16,27
Marca: Regional Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Regional Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
41.226.380/0001-64	E. DE C. SILVA LTDA	R\$ 16,27
Marca: Regional Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Regional Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 16,52

CNPJ: 05.193.057/0001-78	Data: 24/07/2024 14:55
Órgão: Prefeitura Municipal de Paragominas	Modalidade: Pregão
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP ENVASADO EM BOTIÃO DE 45KG E 13KG, OBJETIVANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, HOSPITAL MUNICIPAL DE PARAGOMINAS E UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA”.	SRP: NÃO
Descrição: FARINHA DE TAPIOCA KG - FARINHA DE TAPIOCA KG	Identificação: 319831
	Lote/Item: 1/41
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 800
	Unidade: KG
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.428.146/0001-81 *VENCEDOR*	MERCEARIA CAPIXABA EIRELI	R\$ 14,98
Marca: REGIONAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: REGIONAL Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Paragominas	Endereço: R CELIO MIRANDA, 177
		Telefone: (91) 3729-3934
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 18,06
Marca: DU PARÁ/MARIZA FOODS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: QUILO Descrição: Descrição não informada		
Endereço: 01, S/N	Telefone: (91) 8118-3011	Email: jbrasillicit@gmail.com

Item 11: FEIJÃO VERDE

Preço Estimado: R\$ 1,94 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,94 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,94

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Maços	DEVERÁ APRESENTAR-SE EM MARÇOS DE 200 GR, FIRMES, DE COR VERDE BRILHANTE, COM COLORAÇÃO E TAMANHO, UNIFORMES, SEM SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DE COLHEITA RECENTE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DE ADMINISTRACAO / 1728 - NUCLEO DE CONTRATOS	Data: 11/03/2025 08:30
Objeto: Formação de Registro de Preços corporativo para o fornecimento eventual de gêneros alimentícios não perecíveis, visando atender as necessidades dos órgãos da Administração Direta, dos Fundos Especiais, Autarquias e Fundações Públicas integrantes do Poder Executivo do Estado de Pernambuco.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: (5899532) - FEIJAO - VERDE, FRESCO, TIPO 1,, GRAO INTEIRO, ISENTO SUJIDADES E OUTROS DETRITOS,,,- (5899532) - FEIJAO - VERDE, FRESCO, TIPO 1,, GRAO INTEIRO, ISENTO SUJIDADES E OUTROS DETRITOS,,,-	SRP: SIM
	Identificação: 10572022000180-1-000121/2025
	Lote/Item: 1/328
	Ata: N/A
	Homologação: 01/01/1901 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2.625
	Unidade: KG
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.441.900/0001-78 *VENCEDOR*	R G DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,91
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SECRETARIA DE ADMINISTRACAO / 1728 - NUCLEO DE CONTRATOS
Data: 11/03/2025 08:30
Objeto: Formação de Registro de Preços corporativo para o fornecimento eventual de gêneros alimentícios não perecíveis, visando atender as necessidades dos órgãos da Administração Direta, dos Fundos Especiais, Autarquias e Fundações Públicas integrantes do Poder Executivo do Estado de Pernambuco.
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 10572022000180-1-000121/2025
Lote/Item: 1/734
Ata: N/A
Descrição: (5899532) - FEIJAO - VERDE, FRESCO, TIPO 1,, GRAO INTEIRO, ISENTO SUJIDADES E OUTROS DETRITOS,,,- (5899532) - FEIJAO - VERDE, FRESCO, TIPO 1,, GRAO INTEIRO, ISENTO SUJIDADES E OUTROS DETRITOS,,,-
Homologação: 01/01/1901 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 875
Unidade: KG
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.617.964/0001-58 *VENCEDOR*	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 1,91
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: RUA MOACIR ALBUQUERQUE, 327
	Nome de Contato: (81) 3453-5669	Telefone: (81) 3224-1905
		Email: diferencialcomercio@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PARINTINS
Data: 11/09/2024 00:00
Objeto: [LICITANET] - EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS/AM.
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 04329736000169-1-000059/2024
Lote/Item: 1/4752775
Ata: N/A
Descrição: Feijão verde de corda, in natura, maço de 100g, de colheita recente, sem pontos estragados e amassados, livre de sujidades, parasitas, fungos, larvas e resíduo de fertilizante. Apresentação 100g. - Feijão verde de corda, in natura, maço de 100g, de colheita recente, sem pontos estragados e amassados, livre de sujidades, parasitas, fungos, larvas e resíduo de fertilizante. Apresentação 100g.
Homologação: 11/10/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 4.530
Unidade: MÇ
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.166.726/0001-50 *VENCEDOR*	E. G. DOS SANTOS FILHO	R\$ 1,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RUA PARAIBA, 1316		Telefone: (92) 9167-6731



Preço Estimado: R\$ 11,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,32

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	GRÃO DE BOA QUALIDADE , ISENTO DE MOFO E IMPUREZA. VALORES NUTRICIONISTAS E ROTULAGENS DE ACORDO LEGISLAÇÃO VIGENTE . EMBALAGEM : PACOTE 1KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.149.091/0001-45	Data: 09/05/2025 17:15
Órgão: MUNICIPIO DE CAPANEMA / 246 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	Modalidade: Inexigibilidade
Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PROVENIENTES DA AGRICULTURA FAMILIAR VISANDO ATENDER O PROGRAMA NACIONAL DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DOS ALUNOS REGULARMENTE MATRICULADOS ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PA	SRP: NÃO
Descrição: FEIJAO CAUPI TIPO I - FEIJAO CAUPI TIPO I	Identificação: 05149091000145-1-000016/2025
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Homologação: 18/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5.796
	Unidade: QUILO
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.037.553/0001-10 *VENCEDOR*	ASSOCIAÇÃO DOS TRABALHADORES RURAIS DO UCUUBA EM CAPANEMA	R\$ 12,47
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CASTANHAL / 3156 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CASTANHAL/PA	Data: 24/03/2025 12:41
Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER AS DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE.	Modalidade: Dispensa
Descrição: FEIJÃO CAUPI - FEIJÃO CAUPI	SRP: NÃO
	Identificação: 29505936000156-1-000002/2025
	Lote/Item: 1/5484838
	Ata: N/A
	Homologação: 24/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.359.146/0001-32 *VENCEDOR*	COOPERATIVA AMAZONIA AGROINDUSTRIAL	R\$ 10,67
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Castanh	Endereço: AL TENENTE NORBERTO MAGALHAES, 2723-B
	Telefone: (91) 8752-6562	Email: intercoop@hotmail.com.br



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO - SEMED / 2 - SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	Data: 09/01/2025 23:59
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, QUE IRÃO COMPOR A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NO ANO DE 2025 NO INTUITO DE ATENDER OS PROGRAMAS PNAE, PNAP, PNAC, PNAI, EJA E AEE	Modalidade: Credenciamento
Descrição: FEIJAO CAUPI FARDO 30KG EMBALAGEM INDIV DE 1 KG - FEIJAO CAUPI FARDO 30KG EMBALAGEM INDIV DE 1 KG	SRP: NÃO
	Identificação: 29578957000100-1-000005/2025
	Lote/Item: 1/11
	Ata: N/A
	Homologação: 12/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: QUILO
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.575.783/0001-95 *VENCEDOR*	COOPERATIVA AGRICOLA MISTA DE PRODUTORES DO OESTE DO PARA - CCAMPO	R\$ 10,83
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: TRAVESSA DALIA, 03
	Nome de Contato: PABLO	Telefone: (93) 3524-3858
		Email: ccampoalimentos@gmail.com

Item 13: JAMBU REGIONAL

Preço Estimado: R\$ 3,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,80

Quantidade	Descrição	Observação
800 Maços	FOLHAS FRESCAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. SEPARADOS EM MAÇOS DE 20 0G. EMBALAGEM LIMPA QUE NÃO TENHA SIDO UTILIZADA NO ACONDICIONAMENTO DE ADUBOS, PRODUTOS TÓXICOS O U NOCIVOS À SAÚDE HUMANA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 02.932.524/0001-46	Data: 04/10/2024 08:00
Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifrutigranjeiro), com entrega parcelada, conforme o Termo de Referência (Anexo I do Edital)	SRP: NÃO
Descrição: Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Jambu	Identificação: N°Pregão:900282024 / UASG:925872
CatMat: 483496 - Verdura In Natura - Tipo: Jambu	Lote/Item: /121
	Ata: N/A
	Homologação: 13/11/2024 10:08
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 198
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
19.756.461/0001-17 *VENCEDOR*	A & A SANTOS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 1,91
Marca: Regional / Regional Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Jambu Descrição: Descrição não informada						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AVENIDA SENADOR LEMOS, 1295	Telefone: (91) 8505-4999	Email: aasantosdistribuidora8@gmail.com		
41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA					R\$ 1,99
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IN NATURA Descrição: Descrição não informada						
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R DOIS DE JUNHO, 19	Telefone: (91) 8949-3828	Email: tilener@hotmail.com		
19.675.317/0001-56	HIGEIA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA					R\$ 3,79
Marca: in natura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: in natura Descrição: Descrição não informada						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: RUA OSVALDO CRUZ, 583	Nome de Contato: ADALBERTO	Telefone: (91) 3210-0409	Email: higeiacomeserv@outlook.com	
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO LTDA					R\$ 3,81
Marca: FORT FRUIT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JAMBU Descrição: Descrição não informada						
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TRAVESSA WE 43 A CIDADE NOVA VIII, 321	Nome de Contato: Flávia Beatriz dos Santos Monteiro	Telefone: (91) 3295-2504	Email: estacaocomercio.27@hotmail.com	
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA					R\$ 3,81
Marca: In Natura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: In Natura Descrição: Descrição não informada						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV RUI BARBOSA, 2129	Telefone: (91) 9150-9264/ (91) 9130-4103	Email: jonathapinages@gmail.com		
52.946.884/0001-75	MACAPA DISTRIMIX E SERVICOS LTDA					R\$ 3,81
Marca: CEASA PA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CEASA PA Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ODILARDO SILVA, 1039		Telefone: (91) 8438-9714		Email: macapadistrix@gmail.com		
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS					R\$ 3,81
Marca: in natura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: in natura Descrição: Descrição não informada						
Estado: PA	Cidade: Soure	Endereço: R OITAVA, SN	Nome de Contato: YOUSSEF	Telefone: (91) 3226-0746/ (91) 8209-9746	Email: y.maues@gmail.com	
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais					R\$ 3,79	
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						



CNPJ: 02.932.524/0001-46

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifrutigranjeiro), com entrega parcelada, conforme o Termo de Referência (Anexo I do Edital)

Descrição: Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Jambu

CatMat: 483496 - Verdura In Natura - Tipo: Jambu

Data: 04/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900282024 / UASG:925872

Lote/Item: /170

Ata: N/A

Homologação: 13/11/2024 10:08

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 198

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
19.756.461/0001-17 *VENCEDOR*	A & A SANTOS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Marca: Regional / Regional Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Jambu Descrição: Descrição não informada	R\$ 1,91			
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AVENIDA SENADOR LEMOS, 1295	Telefone: (91) 8505-4999	Email: aasantosdistribuidora8@gmail.com	
41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IN NATURA Descrição: Descrição não informada	R\$ 2,04			
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R DOIS DE JUNHO, 19	Telefone: (91) 8949-3828	Email: tilener@hotmail.com	
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA Marca: In Natura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: In Natura Descrição: Descrição não informada	R\$ 3,76			
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV RUI BARBOSA, 2129	Telefone: (91) 9150-9264/ (91) 9130-4103	Email: jonathapinages@gmail.com	
19.675.317/0001-56	HIGEIA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA Marca: in natura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: in natura Descrição: Descrição não informada	R\$ 3,79			
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: RUA OSVALDO CRUZ, 583	Nome de Contato: ADALBERTO	Telefone: (91) 3210-0409	Email: higeiacomeserv@outlook.com
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO LTDA Marca: FORT FRUIT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JAMBU Descrição: Descrição não informada	R\$ 3,81			
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TRAVESSA WE 43 A CIDADE NOVA VIII, 321	Nome de Contato: Flávia Beatriz dos Santos Monteiro	Telefone: (91) 3295-2504	Email: estacaocomercio.27@hotmail.com
52.946.884/0001-75	MACAPA DISTRIMIX E SERVICOS LTDA Marca: CEASA PA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CEASA PA Descrição: Descrição não informada	R\$ 3,81			
Endereço: ODILARDO SILVA, 1039	Telefone: (91) 8438-9714	Email: macapadistrix@gmail.com			



Relatório gerado no dia 09/07/2025 15:34:14 (IP: 170.239.147.250)

Código Validação: SmmcbimNpuTtQm1WavOvmM73mkuZ%2fXnrLoJrGZw%2fGK4gHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SmmcbimNpuTtQm1WavOvmM73mkuZ%252fXnrLoJrGZw%252fGK4gHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS					R\$ 3,81
Marca: in natura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: in natura Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Soure	R OITAVA, SN	YOUSSEF	(91) 3226-0746/ (91) 8209-9746	y.maues@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 3,81

CNPJ: 02.932.524/0001-46	Data: 04/10/2024 08:00
Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifrutigranjeiro), com entrega parcelada, conforme o Termo de Referência (Anexo I do Edital)	SRP: NÃO
Descrição: Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Jambu	Identificação: NºPregão:900282024 / UASG:925872
CatMat: 483496 - Verdura In Natura - Tipo: Jambu	Lote/Item: /72
	Ata: N/A
	Homologação: 13/11/2024 10:08
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 198
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
19.756.461/0001-17	A & A SANTOS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 1,91
VENCEDOR						
Marca: Regional / Regional Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Jambu Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Belém	AVENIDA SENADOR LEMOS, 1295	(91) 8505-4999	aasantosdistribuidora8@gmail.com		

41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA					R\$ 2,11
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IN NATURA Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Ananindeua	R DOIS DE JUNHO, 19	(91) 8949-3828	tilener@hotmail.com		

19.675.317/0001-56	HIGEIA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA					R\$ 3,79
Marca: in natura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: in natura Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	RUA OSVALDO CRUZ, 583	ADALBERTO	(91) 3210-0409	higeiacomeserv@outlook.com	

19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO LTDA					R\$ 3,81
Marca: FORT FRUIT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JAMBU Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	TRAVESSA WE 43 A CIDADE NOVA VIII, 321	Flávia Beatriz dos Santos Monteiro	(91) 3295-2504	estacaocomercio.27@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA		R\$ 3,81		
Marca: In Natura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: In Natura Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TV RUI BARBOSA, 2129	(91) 9150-9264/ (91) 9130-4103	jonathapinages@gmail.com	
52.946.884/0001-75	MACAPA DISTRIMIX E SERVICOS LTDA		R\$ 3,81		
Marca: CEASA PA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CEASA PA Descrição: Descrição não informada					
Endereço:			Telefone:	Email:	
ODILARDO SILVA, 1039			(91) 8438-9714	macapadistrix@gmail.com	
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS		R\$ 3,81		
Marca: in natura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: in natura Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Soure	R OITAVA, SN	YOUSSEF	(91) 3226-0746/ (91) 8209-9746	y.maues@gmail.com

Item 14: LARANJA REGIONAL IN NATURA FRESCA

Preço Estimado: R\$ 6,85 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,85 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,85

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BE M DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DA BOA VISTA / 1 - Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista

Data: 30/04/2025 13:00

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, a fim de atender as necessidades da prefeitura, secretarias e fundos do município de São Sebastião da Boa Vista/PA.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 05105143000181-1-000011/2025

Lote/Item: 1/64

Ata: N/A

Descrição: LARANJA COM CASCA REGIONAL - LARANJA COM CASCA REGIONAL

Homologação: 26/05/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1.060

Unidade: Quilo

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI		R\$ 6,50		
VENCEDOR					
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PA	Belém	TRAVESSA ROSA MOREIRA, 539	(91) 3222-2222		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 7,16

Órgão: Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, a fim de atender as necessidades da prefeitura, secretarias e fundos do município de São Sebastião da Boa Vista/PA.
Descrição: LARANJA COM CASCA REGIONAL - LARANJA COM CASCA REGIONAL

Data: 15/04/2025 17:01
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 379911
Lote/Item: 1/64
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 1.060
Unidade: KG
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.741.666/0001-12 *VENCEDOR*	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI Marca: CEASA - PA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CEASA - PA Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TRAVESSA ROSA MOREIRA, 539 Telefone: (91) 3222-2222	R\$ 6,50
44.383.939/0001-58	COLMEIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA & VARIEDADES LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ROSA VERMELHA, 221 Telefone: (91) 8548-5970 Email: papelariacolmeia@hotmail.com	R\$ 7,81

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 6,89

CNPJ: 10.249.381/0001-09
Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria das Barreiras
Objeto: Futura e eventual, aquisição de gêneros alimentícios para composição da merenda escolar das escolas públicas do Município.
Descrição: LARANJA - LARANJA

Data: 06/04/2025 19:34
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 378965
Lote/Item: 1/74
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 1.250
Unidade: KG
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.267.636/0001-09 *VENCEDOR*	H. L. OLIVEIRA SANTOS EIRELI Marca: AGRICULTURA FAMILIAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LARANJA IN NATURA O KG Descrição: Descrição não informada Endereço: CAMPOS SALES, 26 Telefone: (94) 9176-2554 Email: amazemtt@hotmail.com	R\$ 6,89



Item 15: LIMÃO

Preço Estimado: R\$ 7,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,30

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	LIMÃO IN NATURA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATUREZAÇÃO, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO, SEM SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DE COLHEITA RECENTE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO / 912 - MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA	Data: 26/02/2025 09:00
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados ao abastecimento das Secretarias Municipais e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio/PA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: LIMÃO. Especificação: Fresco, tamanho mediano, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, ori - LIMÃO. Especificação: Fresco, tamanho mediano, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.	SRP: SIM
	Identificação: 05421110000140-1-000004/2025
	Lote/Item: 1/5310537
	Ata: N/A
	Homologação: 21/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 680
	Unidade: QUILO
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.580.386/0001-70 *VENCEDOR*	M P MENDES EIRELI	R\$ 7,30
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Altamira	Endereço: RUA MARINGA, 2547
	Telefone: (93) 9106-2977	Email: marcospm90@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS	Data: 15/10/2024 09:30
Objeto: [LICITANET] - Formação de Sistema de Registro de Preços para futura gêneros alimentícios, material de limpeza, utensílios de cozinha e material de consumo diversos, para manutenção das atividades da FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS do Município de Brasil Novo – Pará	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: LIMÃO - LIMÃO	SRP: SIM
	Identificação: 18170674000108-1-000003/2024
	Lote/Item: 1/4828326
	Ata: N/A
	Homologação: 22/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 90
	Unidade: Quilograma
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
24.757.212/0001-86 *VENCEDOR*	H V DE MELO XAVIER EIRELI		R\$ 7,20		
Marca:	Fabricante não informado				
Fabricante:	Fabricante não informado				
Modelo:	Descrição não informada				
Descrição:	Descrição não informada				
Estado: PA	Cidade: Brasil Novo	Endereço: R RIO BRANCO, 972	Telefone: (93) 9138-3094	Email: contur.brasilnovo@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 7,40

CNPJ: 01.612.999/0001-92	Data: 18/02/2025 08:39
Órgão: Prefeitura Municipal de Tracuateua	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: Registro de Preços para Eventual e Futura Contratação de Empresa para o Fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e secretarias vinculadas do Município de Tracuateua/PA, Secretaria...	SRP: SIM
Descrição: LIMÃO IN NATURA - LIMÃO IN NATURA	Identificação: 366235
	Lote/Item: 1/74
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
40.342.664/0001-53 *VENCEDOR*	MARCIA C DIAS CASSEB		R\$ 4,93		
Marca:	IN NATURA				
Fabricante:	Fabricante não informado				
Modelo:	IN NATURA				
Descrição:	Descrição não informada				
Estado: PA	Cidade: Tracuateua	Endereço: AVENIDA MARIO NOGUEIRA DE SOUZA, 255	Telefone: (91) 8501-4944	Email: casadaracaotrac@gmail.com	
55.999.499/0001-84	RAMOS COMERCIO LTDA		R\$ 9,86		
Marca:	Fabricante não informado				
Fabricante:	Fabricante não informado				
Modelo:	Descrição não informada				
Descrição:	Descrição não informada				
Endereço: 03, QUADRA 003, LOTE 10 RESIDENCIAL SALLES JARDINS, 12	Telefone: (91) 9142-2955	Email: ramosdistribuidora395@gmail.com			

Item 16: MACAXEIRA

Preço Estimado: R\$ 5,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,57

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM CHEIRO, ASPECTO E SABOR PRÓPRIO, TAMANHO UNIFORME, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, E MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 4,99



Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE URUARA / 1 - Câmara Municipal de Uruará

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios e materiais de limpeza, para suprir a demanda da Câmara Municipal de Uruará, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: Macaxeira - Macaxeira

Data: 18/02/2025 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 23041049000198-1-000005/2025

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 19/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 400

Unidade: Quilo

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.751.669/0001-03 *VENCEDOR*	BRANCO & CORREA LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada	R\$ 4,99
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: TRAVESSA ARAPIUNS, 1602
	Telefone: (93) 3522-3187	Email: correabranco@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 34.626.440/0001-70

Órgão: MUNICIPIO DE BREU BRANCO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA DE PRODUTOS DE ALIMENTAÇÃO, MATERIAIS DE CONSUMO, DE COPA COZINHA, MATERIAIS DE LIMPEZA E DE HIGIENIZAÇÃO E DE HIGIENE PESSOAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE BREU BRANCO-PA, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E PREÇOS ESTIMADOS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXOS I E I-A DO PRESENTE EDITAL.

Descrição: MACAXEIRA: De 1ª qualidade, selecionado, sem partes apodrecidas. O produto deverá ser avaliado no ato da entrega, caso não esteja adequado será providenciada a troca do produto pelo fornecedor. - MACAXEIRA: De 1ª qualidade, selecionado, sem partes apodrecidas. O produto deverá ser avaliado no ato da entrega, caso não esteja adequado será providenciada a troca do produto pelo fornecedor.

Data: 05/12/2024 08:29

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 34626440000170-1-000021/2024

Lote/Item: 1/66

Ata: N/A

Homologação: 13/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.104

Unidade: Quilo

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.024.538/0001-83 *VENCEDOR*	RAQUEL S MACHADO NUNES Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada	R\$ 5,79
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Câmara Municipal de Alenquer

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A TENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALENQUER-PA

Descrição: MACAXEIRA, de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, em kg - MACAXEIRA, de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, em kg

Data: 08/05/2025 13:06

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 386858

Lote/Item: 1/42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 30

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.059.387/0001-75 *VENCEDOR*	RUBENS V. AQUINO LTDA	R\$ 5,93
Marca: Regional		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Gênero Alimentício		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 17: MAMÃO IN NATURA TIPO PAPAIA

Preço Estimado: R\$ 7,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,04

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	PRODUTOS LIMPOS, DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, POUCO MADURO, QUE APRESENTEM TAMANHO MÉDIO, C OR E CONFORMIDADE UNIFORMES, NÃO SERÃO ACEITOS COM MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA / 261 - MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

Data: 07/04/2025 09:30

Objeto: [LICITANET] - Registro de preço para aquisição de gênero alimentício para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Augusto Corrêa/PA.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: MAMÃO IN NATURA: do tipo papaia, de primeira qualidade, tamanho comercial sem machucados, manchas e firme, apropriado para consumo - MAMÃO IN NATURA: do tipo papaia, de primeira qualidade, tamanho comercial sem machucados, manchas e firme, apropriado para consumo

Identificação: 0487360000115-1-000056/2025

Lote/Item: 1/5483762

Ata: N/A

Homologação: 23/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 100

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.786.930/0001-00 *VENCEDOR*	FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA	R\$ 6,50
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Augusto Corrêa	AV JOAO BATISTA MONTEIRO, 461



Relatório gerado no dia 09/07/2025 15:34:14 (IP: 170.239.147.250)

Código Validação: SmmcbimNpuTtQm1WavOvmM73mkuZ%2fXnrLoJrGZw%2fGK4gHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SmmcbimNpuTtQm1WavOvmM73mkuZ%252fXnrLoJrGZw%252fGK4gHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ: 00.394.429/0197-15	Data: 03/09/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros: frutas, verduras, legumes e ovos para atender as demandas do Grupamento de Apoio de Belém e unidades apoiadas, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	SRP: SIM
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Mamão Papaia / Mamão Amazônia , Apresentação: Natural	Identificação: NºPregão:900672024 / UASG:120628
CatMat: 464404 - Fruta - Tipo: Mamão Papaia / Mamão Amazônia Apresentação: Natural	Lote/Item: /9
	Ata: N/A
	Homologação: 07/10/2024 12:03
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 8.000
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.669.109/0001-80 *VENCEDOR*	CLISTENES F DOS REIS	R\$ 4,90
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IN NATURA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 4,99
Marca: innatura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: innatura Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: TRAVESSA WE 73 - A, 1992 Nome de Contato: Marco Antonio Telefone: (91) 3263-5495 Email: eaalcantara@outlook.com		
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,00
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IN NATURA Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: TV WE 63 A, 1281 Telefone: (91) 8339-6119 Email: pantojacontabil@hotmail.com		
31.566.067/0001-11	TERRANOVA SERVICOS DE LOCACAO E COMERCIO EIRELI	R\$ 5,95
Marca: In Natura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: . Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Belém Endereço: AV ALCINDO CACELA, 57 Telefone: (91) 9177-0074 Email: felipe.jatahi@hotmail.com		
05.154.476/0001-09	DISTRIBUIDORA PROGRESSO COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 5,99
Marca: SUPER FRUTAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SUPER FRUTAS Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: AVENIDA DAS PALMEIRAS, 19 Telefone: (91) 8526-7292 Email: progresso2019.nei@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES					R\$ 6,90
Marca: CEASA/CEASA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CEASA/CEASA Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	RUA VEIGA CABRAL, 107	BIANCA	(91) 3241-0609	pmgcom.dist@ig.com.br	
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI					R\$ 7,48
Marca: In Natura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Kg Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	R PERIMETRAL, 4	RENY	(91) 3263-9096	rmaster1@yahoo.com.br	
32.920.624/0001-13	LAL COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 7,79
Marca: forte fruit Fabricante: Fabricante não informado Modelo: forte fruit Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Belém	PASSAGEM E, 274	(91) 8186-8167/ (91) 8506-1349	lalcomercio@gmail.com		
15.316.645/0001-05	NS BARROS EMPREENDIMENTOS LTDA					R\$ 7,79
Marca: REGIONAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Fruta Tipo: Mamão Papaia / Mamão Amazônia , Aprese Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RR	Boa Vista	A ROD BR 174 KM 490, S/N	Carlos	(95) 98409-9257	carlospadilha20@hotmail.com	
32.724.354/0001-75	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI					R\$ 7,79
Marca: HORT VIDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: HORT VIDA Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	TRAVESSA WE 72, 1242	Thais	(91) 3353-4581	merindiusmd19@gmail.com	
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 8,00
Marca: in natura/ceasa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: fruta Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Marituba	RUA ADELAIDE SATURNINA, SN	ALERSON	(91) 3346-2781	cerealistabrasilltda@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	Data: 25/03/2025 12:03
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual Contratação de Empresa para Fornecimento de Gêneros Alimentícios (Percíveis e não Percíveis), destinados a suprir as necessidades das Secretarias e Fundos Municipais Vinculados a Prefeitura Municipal de São...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: MAMÃO PAPAIA REGIONAL Fruta in natura, tipo mamão, espécie papaia, características adicionais classificação: A. - MAMÃO PAPAIA REGIONAL Fruta in natura, tipo mamão, espécie papaia, características adicionais classificação: A.	Identificação: 375354
	Lote/Item: 1/44
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 519
	Unidade: KG
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.582.122/0001-85 *VENCEDOR*	D. P. BARATA COMERCIO	R\$ 4,50
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IN NATURA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AVENIDA SAO BENEDITO, S/N	Telefone: (91) 9340-7944	Email: dpbaratacomercio@gmail.com
40.915.178/0001-87	AJ MODESTO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,72
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
45.712.037/0001-80	INOVA ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,73
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 352
	Telefone: (91) 8539-9603	Email: inovaalimentosltda@gmail.com

Item 18: MELANCIA IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 4,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,33

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	GRAÚDA REDONDA NÃO DEVE ESTAR DANIFICADA, COM COLORAÇÃO UNIFORME, FRESCA, LIVRE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARAUPEBAS/PA	Data: 14/05/2025 08:00
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios, de forma parcelada, para atender a Unidade de Pronto Atendimento - UPA e o Centro de Atenção Psicossocial- CAPS II da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Parauapebas, Estado do Pará.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fruta - FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL	Identificação: N°Pregão:900012025 / UASG:927845
CatMat: 464418 - Fruta - Tipo: Melancia Vermelha Apresentação: Natural	Lote/Item: /92
	Ata: Link Ata
	Homologação: 05/06/2025 09:58
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 790
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.412.933/0001-05 *VENCEDOR*	W E J ATACADISTA EIRELI	R\$ 2,98
Marca: IN-NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MELANCIA Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Parauapebas	Endereço: RUA 37, SN
	Telefone: (94) 9123-8402	Email: barataodasverduras@outlook.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
17.327.127/0001-12	NATIVU'S EIRELI				R\$ 3,40
Marca: CASA DA FRUTA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CASA DA FRUTA Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Parauapebas	R A23, 000	(94) 9193-4000	tiagoduno@hotmail.com	
29.869.851/0001-57	COMABEM - SUPERMERCADO E DISTRIBUICAO EIRELI				R\$ 4,00
Marca: CIRANDELA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IN NATURA Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Parauapebas	RUA II, S/N	(94) 9221-9829	comabemsupermercado.pa@gmail.com	
42.638.416/0001-80	OLIVEIRA COMERCIO DE FRIOS LTDA				R\$ 4,00
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IN NATURA Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
41.933.411/0001-17	MARAMIX DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 4,25
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IN NATURA Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
20.076.046/0001-00	H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI				R\$ 4,80
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Melancia Vermelha Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Parauapebas	AVENIDA C, S/N	(94) 9155-0320 / (94) 9186-4155	hmixcomercial@gmail.com	
28.025.472/0001-18	AJF EMPREENDIMENTOS LTDA				R\$ 4,85
Marca: NATURAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NATURAL Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
44.383.939/0001-58	COLMEIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA & VARIEDADES LTDA				R\$ 4,85
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IN NATURA Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
ROSA VERMELHA, 221		(91) 8548-5970		papelariacolmeia@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.145.431/0001-56	RNL TRADE AND FACILITIES ASSETS LTDA	R\$ 4,99
Marca: Fruta Tipo: Melancia Vermelha, Apresentação: Natur Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Fruta Tipo: Melancia Vermelha, Apresentação: Natur Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,05
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria das Barreiras	Data: 28/05/2025 18:57
Objeto: REGISGTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E LIMPEZA DESTIANADO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: MELANCIA:1ª qualidade, cor e formação uniformes, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. embalado em caixa própria - MELANCIA:1ª qualidade, cor e formação uniformes, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. embalado em caixa própria	Identificação: 392154
	Lote/Item: 1/35
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 500
	Unidade: UND
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.267.636/0001-09 *VENCEDOR*	H. L. OLIVEIRA SANTOS EIRELI	R\$ 4,05
Marca: IMPERIO DAS FRUTAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MELANCIA IN NATURA UN Descrição: Descrição não informada Endereço: CAMPOS SALES, 26 Telefone: (94) 9176-2554 Email: armazemtt@hotmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,69
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Melgaço	Data: 07/05/2025 21:52
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Modalidade: Pregão
Descrição: MELANCIA - MELANCIA	SRP: NÃO
	Identificação: 386664
	Lote/Item: 1/57
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 400
	Unidade: KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.537.208/0001-33 *VENCEDOR*	REI DAVI LTDA	R\$ 4,69
Marca: REGIONAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SEM MODELO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Item 19: PEPINO

Preço Estimado: R\$ 7,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,07

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	DEVERÁ APRESENTAR-SE DE BOA APARÊNCIA DE COR VERDE BRILHANTE, COM COLORAÇÃO E TAMANHO, UNIFORMES, SEM SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DE COLHEITA RECENTE. UNIDADES ÍNTEGRAS, FRESCAS E LIMPAS, SEM RACHADURAS E PERFURAÇÕES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE PACAJA / 1739 - CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJÁ/PA	Data: 14/03/2025 09:00
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS E MATERIAL DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DIARIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJÁ, TUDO EM CONFORMIDADE COM A RELAÇÃO, QUANTIDADE E ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, SENDO CONSIDERADA COMO VENCEDORA A PROPOSTA CONTENDO O MENOR VALOR POR ITEM DOS PRODUTOS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: PEPINO Especificação: Legume in natura, tipo: pepino - PEPINO Especificação: Legume in natura, tipo: pepino	SRP: NÃO
	Identificação: 34682344000140-1-000005/2025
	Lote/Item: 1/5372593
	Ata: N/A
	Homologação: 19/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 80
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.552.700/0001-63 *VENCEDOR*	V. DE SOUSA NUNES COMERCIO	R\$ 7,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Pacajá	R INEIS SOARES, SN
		Telefone:
		(91) 3798-1837

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Faro	Data: 24/04/2025 08:37
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE FARO/PA, ANO LETIVO DE 2025.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: PEPINO - Especificações completa no Termo de Referência. - PEPINO - Especificações completa no Termo de Referência.	SRP: SIM
	Identificação: 383262
	Lote/Item: 1/52
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: KG
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.166.320/0001-65 *VENCEDOR*	A C B ANDRADE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E INDUSTRIA DE PESCADOS EIRELI	R\$ 7,20
Marca: comum Fabricante: Fabricante não informado Modelo: comum Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 34.671.016/0001-48	Data: 07/04/2025 15:41
Órgão: Prefeitura Municipal Pau D`Arco	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL MUNICIPAL ENFERMEIRA ANTONIA PINHEIRO CAVALCANTE E SAMU DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU D`ARCO-PA.	SRP: NÃO
Descrição: PEPINO - IN NATURA - Detalhamento: PEPINO, LISO, EXTRA, APRESENTANDO COR, TAMANHO UNIFORME, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENT - PEPINO - IN NATURA - Detalhamento: PEPINO, LISO, EXTRA, APRESENTANDO COR, TAMANHO UNIFORME, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENT, ATOXICO, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA.	Identificação: 378976
	Lote/Item: 1/88
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 400
	Unidade: KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.951.033/0001-43 *VENCEDOR*	TROPICAL EMPREEDIMENTOS LTDA	R\$ 7,00
Marca: IN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: INNATURA Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Item 20: PIMENTINHA VERDE

Preço Estimado: R\$ 15,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,88

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE E COLORAÇÃO UNIFORME TÍPICOS DA VARIEDADE, LISO, SEM MANCHAS E BOLORES, SUJIDADES, COM POLPA INTACTA E LIMPA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, PREFERÊNCIA COLHEITA DO DIA. SACOS CONTENDO PESO SOLICITADO DE 200G E VALIDADE SEMANAL.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 09/07/2025 15:34:14 (IP: 170.239.147.250)

Código Validação: SmmcbimNpuTtQm1WavOvmM73mkuZ%2fXnrLoJrGZw%2fGK4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SmmcbimNpuTtQm1WavOvmM73mkuZ%252fXnrLoJrGZw%252fGK4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ: 05.149.091/0001-45
Órgão: MUNICIPIO DE CAPANEMA / 246 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PROVENIENTES DA AGRICULTURA FAMILIAR VISANDO ATENDER O PROGRAMA NACIONAL DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DOS ALUNOS REGULARMENTE MATRICULADOS ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PA
Descrição: PIMENTINHA VERDE IN NATURA - PIMENTINHA VERDE IN NATURA

Data: 09/05/2025 17:15
Modalidade: Inexigibilidade
SRP: NÃO
Identificação: 05149091000145-1-000016/2025
Lote/Item: 1/16
Ata: N/A
Homologação: 18/03/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 2.028
Unidade: QUILO
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.037.553/0001-10 *VENCEDOR*	ASSOCIAÇÃO DOS TRABALHADORES RURAIS DO UCUUBA EM CAPANEMA	R\$ 15,33
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO DE PIRABAS
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS
Descrição: Pimentinha Pct 1kg - Pimentinha Pct 1kg

Data: 25/07/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 22981153000108-1-000017/2024
Lote/Item: 1/4552445
Ata: N/A
Homologação: 26/08/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 139
Unidade: Kg
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.587.749/0001-51 *VENCEDOR*	FALCAO E CRUZ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 17,80
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Salinópolis	AVENIDA SENADOR LEMOS, SN
		Telefone:
		(91) 3423-2636
		Email:
		anatfalcao@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista

Data: 15/04/2025 17:01

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, a fim de atender as necessidades da prefeitura, secretarias e fundos do município de São Sebastião da Boa Vista/PA.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: PIMENTINHA DE CHEIRO - PIMENTINHA DE CHEIRO

Identificação: 379911

Lote/Item: 1/99

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 665

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.741.666/0001-12 *VENCEDOR*	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 14,00
Marca: CEASA - PA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CEASA - PA Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TRAVESSA ROSA MOREIRA, 539
		Telefone: (91) 3222-2222
44.383.939/0001-58	COLMEIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA & VARIEDADES LTDA	R\$ 15,04
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ROSA VERMELHA, 221	Telefone: (91) 8548-5970	Email: papelariacolmeia@hotmail.com

Item 21: POLPA DE FRUTA AÇAI (MÉDIO)

Preço Estimado: R\$ 20,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,82

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Quilogramas	BRANQUEDO, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CAIXAS DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. POSSUIR REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MARABA / 927862 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MARABA-PA

Data: 24/04/2025 18:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA COMPOR O CARDÁPIO NUTRICIONAL DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA DE MARABÁ - PA, CONTEMPLADAS COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, DURANTE O ANO LETIVO DE 2025. CONFORME §1º DO ART.14 DA LEI Nº 11.947/2009 E RESOLUÇÕES DO FNDE RELATIVAS AO PNAE

Modalidade: Credenciamento

SRP: NÃO

Identificação: 05853163000130-1-000023/2025

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Homologação: 25/06/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Descrição: Polpa De Fruta apresentação: congelada, tipo: açai - Polpa De Fruta apresentação: congelada, tipo: açai

Quantidade: 3.000

Unidade: Quilograma

UF: PA



Relatório gerado no dia 09/07/2025 15:34:14 (IP: 170.239.147.250)

Código Validação: SmmcbimNpuTtQm1WavOvmM73mkuZ%2fXnrLoJrGZw%2fGK4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SmmcbimNpuTtQm1WavOvmM73mkuZ%252fXnrLoJrGZw%252fGK4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.740.920/0001-72 *VENCEDOR*	COOPERATIVA MISTA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO SUL E SUDESTE DO PARA - COOPAFASPA	R\$ 21,65
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA	Data: 13/03/2025 00:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura familiar (GGPAA).	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO AÇAÍ, APRESENTAÇÃO CONGELADA	SRP: NÃO
CatMat: 464493 - Polpa De Fruta - Tipo: Açaí Apresentação: Congelada	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90004/2025 / UASG: 160081
	Lote/Item: /18
	Ata: N/A
	Homologação: 13/03/2025 00:00
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 500
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.461.883/0001-50 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DA VILA RURAL DE TUCURUI	R\$ 21,57
Marca: in natura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: RUA PARA, S/N		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 34.621.748/0001-23	Data: 20/08/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, para atender à Alimentação Escolar da Escola de Aplicação da Universidade Federal do Pará (EA/UFPA).	SRP: SIM
Descrição: Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Açaí , Apresentação: Congelada	Identificação: NºPregão:900102024 / UASG:153063
CatMat: 464493 - Polpa De Fruta - Tipo: Açaí Apresentação: Congelada	Lote/Item: /1
	Ata: N/A
	Homologação: 21/11/2024 14:26
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 3.600
	Unidade: Quilograma
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
22.827.949/0001-00	A B N ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 18,50
VENCEDOR					
Marca: PETRUZ FRUIT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: . Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PA	Ananindeua	TRAVESSA WE-65 A (CJ GUAJARA I), 1312	(91) 8958-1897		
05.154.476/0001-09	DISTRIBUIDORA PROGRESSO COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA				R\$ 19,00
Marca: NUTRIN POLPAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NUTRIN POLPAS Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	AVENIDA DAS PALMEIRAS, 19	(91) 8526-7292	progresso2019.nei@gmail.com	
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA				R\$ 19,50
Marca: NUTRIN POLPAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NUTRIN POLPAS Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PASSAGEM SAO BENEDITO, 604	(91) 8898-7189	mundialdescartaveis@hotmail.com	
28.304.213/0001-26	GABRIELA MONTEIRO DE SOUZA 06328967284				R\$ 26,00
Marca: FRUT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FRUT Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Baião	AVENIDA JUVENTUDE, SN	(91) 3278-7230	neliokalifa@hotmail.com	

Item 22: POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI

Preço Estimado: R\$ 16,40 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 16,40 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,40

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	BRANQUEADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE E NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATORIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CAIXAS DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. POSSUIR REGISTR O DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.149.091/0001-45	Data: 09/05/2025 17:15
Órgão: MUNICIPIO DE CAPANEMA / 246 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	Modalidade: Inexigibilidade
Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PROVENIENTES DA AGRICULTURA FAMILIAR VISANDO ATENDER O PROGRAMA NACIONAL DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DOS ALUNOS REGULARMENTE MATRICULADOS ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PA	SRP: NÃO
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI. - POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI.	Identificação: 05149091000145-1-000016/2025
	Lote/Item: 1/26
	Ata: N/A
	Homologação: 18/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 8.694
	Unidade: QUILO
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.801.457/0001-02 *VENCEDOR*	COOP. DE TRAB. DE AGRICULT. FAMILIARES	R\$ 15,65
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 16,98

Órgão: Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	Data: 25/03/2025 12:03
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual Contratação de Empresa para Fornecimento de Gêneros Alimentícios (Perecíveis e não Perecíveis), destinados a suprir as necessidades das Secretarias e Fundos Municipais Vinculados a Prefeitura Municipal de São...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: POLPA DE FRUTA - SABOR ABACAXI Polpa de fruta natural sabor abacaxi concentrado, acondicionado em embalagem plástica atóxica, com data de validade, resistente, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. - POLPA DE FRUTA - SABOR ABACAXI Polpa de fruta natural sabor abacaxi concentrado, acondicionado em embalagem plástica atóxica, com data de validade, resistente, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade.	Identificação: 375354
	Lote/Item: 1/65
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 476
	Unidade: KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.582.122/0001-85 *VENCEDOR*	D. P. BARATA COMERCIO	R\$ 11,95
Marca: PETRUZ FRUITY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PETRUZ FRUITY Descrição: Descrição não informada Endereço: AVENIDA SAO BENEDITO, S/N Telefone: (91) 9340-7944 Email: dpbaratacomercio@gmail.com		
45.712.037/0001-80	INOVA ALIMENTOS LTDA	R\$ 16,98
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 352 Telefone: (91) 8539-9603 Email: inovaalimentosltda@gmail.com		
40.915.178/0001-87	AJ MODESTO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 17,96
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 16,57



CNPJ: 45.701.455/0001-72
Órgão: Prefeitura Municipal de Tucumã
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, ITENS FRACASSADOS DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 9/2025-019FMAS/2025.
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI 1KGEspecificação : POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI, CONGELADA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE ATÉ 1KG, COM ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA E PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS - POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI 1KGEspecificação : POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI, CONGELADA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE ATÉ 1KG, COM ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA E PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS

Data: 18/03/2025 07:46
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 372833
Lote/Item: 1/39
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 100
Unidade: EMB
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
29.869.851/0001-57	COMABEM - SUPERMERCADO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 16,57		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada				
Estado: PA	Cidade: Parauapebas	Endereço: RUA II, S/N	Telefone: (94) 9221-9829	Email: comabemsupermercado.pa@gmail.com
11.398.801/0001-73	ARS LIMA EIRELI	R\$ 16,57		
VENCEDOR				
Marca: AMAZONIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AMAZONIA Descrição: Descrição não informada				
Endereço: ,				

Item 23: POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA

Preço Estimado: R\$ 14,82 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 14,82 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 14,82

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	BRANQUEADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE D E NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATORIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CAIXAS DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. POSSUIR REGISTR O DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.149.091/0001-45
Órgão: MUNICIPIO DE CAPANEMA / 246 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PROVENIENTES DA AGRICULTURA FAMILIAR VISANDO ATENDER O PROGRAMA NACIONAL DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DOS ALUNOS REGULARMENTE MATRICULADOS ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PA
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA - POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA

Data: 09/05/2025 17:15
Modalidade: Inexigibilidade
SRP: NÃO
Identificação: 05149091000145-1-000016/2025
Lote/Item: 1/19
Ata: N/A
Homologação: 18/03/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 7.607
Unidade: QUILO
UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.553.894/0001-09 *VENCEDOR*	ASS.M.P.R.NA A.F.DE C.CE.AMPRAFC	R\$ 16,05
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DA BOA VISTA / 1 - Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista	Data: 30/04/2025 13:00
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, a fim de atender as necessidades da prefeitura, secretarias e fundos do município de São Sebastião da Boa Vista/PA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA - POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA	SRP: SIM
	Identificação: 05105143000181-1-000011/2025
	Lote/Item: 1/102
	Ata: N/A
	Homologação: 26/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 740
	Unidade: Quilo
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.741.666/0001-12 *VENCEDOR*	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 13,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TRAVESSA ROSA MOREIRA, 539 Telefone: (91) 3222-2222		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista	Data: 15/04/2025 17:01
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, a fim de atender as necessidades da prefeitura, secretarias e fundos do município de São Sebastião da Boa Vista/PA.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA - POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA	SRP: SIM
	Identificação: 379911
	Lote/Item: 1/102
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 740
	Unidade: KG
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.741.666/0001-12 *VENCEDOR*	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 13,00
Marca: CAMTA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CAMTA Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TRAVESSA ROSA MOREIRA, 539
		Telefone: (91) 3222-2222
06.069.753/0001-30	ANJOS & ANJOS LTDA	R\$ 14,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Abaetetuba	Endereço: AVENIDA SAO PAULO, 1994
		Telefone: (91) 3751-2922
44.383.939/0001-58	COLMEIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA & VARIEDADES LTDA	R\$ 15,91
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ROSA VERMELHA, 221		Telefone: (91) 8548-5970
		Email: papelariacolmeia@hotmail.com
49.074.584/0001-39	K. DA. S. OLIVEIRA LTDA	R\$ 15,91
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: DEZENOVE DE JUNHO, 8A		Telefone: (91) 9837-2613
		Email: kawaoliveira837@gmail.com

Item 24: POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA

Preço Estimado: R\$ 15,09 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,09 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,09

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	BRANQUEADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE E NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CAIXAS DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. POSSUIR REGISTR O DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista	Data: 15/04/2025 17:01
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, a fim de atender as necessidades da prefeitura, secretarias e fundos do município de São Sebastião da Boa Vista/PA.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA - POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA	Identificação: 379911
	Lote/Item: 1/104
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1.640
	Unidade: KG
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.741.666/0001-12 *VENCEDOR*	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 13,80
Marca: CAMTA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CAMTA Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TRAVESSA ROSA MOREIRA, 539
		Telefone: (91) 3222-2222
06.069.753/0001-30	ANJOS & ANJOS LTDA	R\$ 15,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Abaetetuba	Endereço: AVENIDA SAO PAULO, 1994
		Telefone: (91) 3751-2922
49.074.584/0001-39	K. DA. S. OLIVEIRA LTDA	R\$ 16,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: DEZENOVE DE JUNHO, 8A	Telefone: (91) 9837-2613	Email: kawaoliveira837@gmail.com
44.383.939/0001-58	COLMEIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA & VARIEDADES LTDA	R\$ 16,75
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ROSA VERMELHA, 221	Telefone: (91) 8548-5970	Email: papelariacolmeia@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	Data: 25/03/2025 12:03
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual Contratação de Empresa para Fornecimento de Gêneros Alimentícios (Perecíveis e não Perecíveis), destinados a suprir as necessidades das Secretarias e Fundos Municipais Vinculados a Prefeitura Municipal de São...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: POLPA DE FRUTA - SABOR GOIABA PCT DE 1 KG, NÃO INFERIOR A 360 DIAS, Produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, podendo ou não conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conserva - POLPA DE FRUTA - SABOR GOIABA PCT DE 1 KG, NÃO INFERIOR A 360 DIAS, Produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, podendo ou não conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes.	SRP: SIM
	Identificação: 375354
	Lote/Item: 1/68
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 456
	Unidade: KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.582.122/0001-85 *VENCEDOR*	D. P. BARATA COMERCIO	R\$ 10,65
Marca: PETRUZ FRUITY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PETRUZ FRUITY Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AVENIDA SAO BENEDITO, S/N	Telefone: (91) 9340-7944	Email: dpbaratacomercio@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.915.178/0001-87	AJ MODESTO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
45.712.037/0001-80	INOVA ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,52
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 352 Telefone: (91) 8539-9603 Email: inovaalimentosltda@gmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 14,32**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.138.730/0001-77	Data: 20/08/2024 08:36
Órgão: Prefeitura Municipal de Itaituba	Modalidade: Pregão
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Itaituba-PA.	SRP: NÃO
Descrição: POLPA DE FRUTA NATURAL- sabor goiaba- pct de 1 kg - POLPA DE FRUTA NATURAL- sabor goiaba-pct de 1 kg	Identificação: 327510
	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 238
	Unidade: PC
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.835.918/0001-72	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	R\$ 13,89
VENCEDOR		
Marca: IMPERIO DAS POLPAS/ IMPERIO DAS POLPAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PACOTE Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Itaituba Endereço: TRAVESSA TREZE DE MAIO, 570 Telefone: (93) 3518-		

23.554.852/0001-26	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADES	R\$ 14,74
Marca: NOSSA POLPA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NOSSA POLPA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Preço Estimado: R\$ 14,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,75

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	BRANQUEADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE D E NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATORIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CAIXAS DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. POSSUIR REGISTR O DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.149.091/0001-45

Data: 09/05/2025 17:15

Órgão: MUNICIPIO DE CAPANEMA / 246 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

Modalidade: Inexigibilidade

Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PROVENIENTES DA AGRICULTURA FAMILIAR VISANDO ATENDER O PROGRAMA NACIONAL DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DOS ALUNOS REGULARMENTE MATRICULADOS ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PA

SRP: NÃO

Identificação: 05149091000145-1-000016/2025

Lote/Item: 1/21

Ata: N/A

Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR CAJU - POLPA DE FRUTA SABOR CAJU

Homologação: 18/03/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 15.214

Unidade: QUILO

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.801.457/0001-02 *VENCEDOR*	COOP. DE TRAB. DE AGRICULT. FAMILIARES	R\$ 15,35
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,71

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista

Data: 15/04/2025 17:01

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, a fim de atender as necessidades da prefeitura, secretarias e fundos do município de São Sebastião da Boa Vista/PA.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 379911

Lote/Item: 1/103

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.510

Unidade: KG

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.741.666/0001-12 *VENCEDOR*	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI Marca: CAMTA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CAMTA Descrição: Descrição não informada	R\$ 12,00
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TRAVESSA ROSA MOREIRA, 539
		Telefone: (91) 3222-2222
06.069.753/0001-30	ANJOS & ANJOS LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada	R\$ 14,41
Estado: PA	Cidade: Abaetetuba	Endereço: AVENIDA SAO PAULO, 1994
		Telefone: (91) 3751-2922
49.074.584/0001-39	K. DA. S. OLIVEIRA LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada	R\$ 15,00
Endereço: DEZENOVE DE JUNHO, 8A		Telefone: (91) 9837-2613
		Email: kawaoliveira837@gmail.com
44.383.939/0001-58	COLMEIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA & VARIEDADES LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada	R\$ 15,41
Endereço: ROSA VERMELHA, 221		Telefone: (91) 8548-5970
		Email: papelariacolmeia@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 14.145.791/0001-52	Data: 19/03/2025 09:30
Órgão: Câmara Municipal de Concórdia do Pará	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, NÃO PERECÍVEIS E COMPLEMENTARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA	SRP: SIM
Descrição: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR CAJU. (Especificação: POLPA DE FRUTA SABOR CAJU. Polpa congelada, preparada com frutas sãs, limpas isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais, sem aditivos e conservantes. Não deve conter fragmentos das partes não com - POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR CAJU. (Especificação: POLPA DE FRUTA SABOR CAJU. Polpa congelada, preparada com frutas sãs, limpas isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais, sem aditivos e conservantes. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas a sua composição normal, acondicionada em embalagem plástica, atóxica, transparente, de 1 kg, a embalagem deve estar em tamanho uniforme, e com informações do fornecedor nome, CNPJ, Endereço completo, peso líquido, prazo de validade. Proveniente de estabelecimento com Alvará da Vigilância Sanitária expedido pelo órgão competente.)	Identificação: 373626
	Lote/Item: 1/81
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 70
	Unidade: UN
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.089.373/0001-77 *VENCEDOR*	SOLAAM SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 14,20
Marca: Camta/Camta Fabricante: Fabricante não informado Modelo: POLPA CAJU Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Concórdia do Pará	Endereço: TV PROFESSOR PAULO SERGIO, 15
	Telefone: (91) 8804-0857	Email: pselc84@gmail.com

Item 26: POLPA DE FRUTA SABOR TAPEREBÁ

Preço Estimado: R\$ 16,20 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 16,20 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,20

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	BRANQUEADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE D E NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE. DEVERÁ SER TRANS PORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CAIXAS DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. POSSUIR REGISTR O DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.860.854/0001-07

Data: 30/10/2024 12:19

Órgão: MUNICIPIO DE PRAINHA / 10024 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

Modalidade: Dispensa

Objeto: Chamada Pública para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar Rural e/ou dos Empreendedores Familiar Rurais ou suas Organizações, para atender os alunos da Educação básica, matriculados na rede municipal de Ensino da Creche, Pré-Escola, Ensino Fundamental, Educação de Jovens e Adultos, AEE, Quilombola e os alunos do Ensino Médio, de acordo com as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Prainha/PA.

SRP: NÃO

Identificação: 04860854000107-1-000011/2024

Lote/Item: 1/25

Ata: N/A

Homologação: 02/08/2024 00:00

Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR TAPEREB+ü - POLPA DE FRUTA SABOR TAPEREB+ü

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1.450

Unidade: QUILO

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
366.058.402-91 *VENCEDOR*	RAIMUNDO SOUZA DOS SANTOS	R\$ 15,65
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

007.205.682-77 CLAUDEMIR DA SILVA CONSTANCIO

R\$ 15,65

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 09/07/2025 15:34:14 (IP: 170.239.147.250)

Código Validação: SmmcbimNpuTtQm1WavOvmM73mkuZ%2fXnrLoJrGZw%2fGK4gHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SmmcbimNpuTtQm1WavOvmM73mkuZ%252fXnrLoJrGZw%252fGK4gHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ: 22.953.681/0001-45

Órgão: MUNICIPIO DE DOM ELISEU / 01 - Prefeitura Municipal de Dom Eliseu

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU, SUAS SECRETÁRIAS E FUNDOS, DE FORMA PARCELADA, CONFORME CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO I DO EDITAL.

Descrição: POLPA DE FRUTA - SABOR TAPEREBA - POLPA DE FRUTA - SABOR TAPEREBA

Data: 10/10/2024 09:45

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 22953681000145-1-000030/2024

Lote/Item: 1/88

Ata: N/A

Homologação: 28/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.100

Unidade: Quilo

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.906.314/0001-41	G. CASTRO LIMA	R\$ 13,50
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PORTEL

Objeto: Registro de preço objetivando a futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinado a atender as necessidades das Secretarias e Fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de Portel/PA

Descrição: POLPA DE FRUTA - SABOR TAPEREBA - POLPA DE FRUTA - SABOR TAPEREBA

Data: 02/08/2024 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 0020-2024-PORTEL-PA-MUNICIPIO DE PORTEL-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 112/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 07/08/2024 15:43

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 700

Unidade: QUILO

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.789.991/0001-90	M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	R\$ 19,40
VENCEDOR		
Marca: NUTRIN		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: NUTRIN		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Relatório gerado no dia 09/07/2025 15:34:14 (IP: 170.239.147.250)

Código Validação: SmmcbimNpuTtQm1WavOvmM73mkuZ%2fXnrLoJrGZw%2fGK4gHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SmmcbimNpuTtQm1WavOvmM73mkuZ%252fXnrLoJrGZw%252fGK4gHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.885.573/0001-36	M. MORAES SANCHES LTDA	R\$ 19,45
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
05.904.945/0001-51	NONA COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 19,45
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Breves Endereço: PSG 30 DE NOVEMBRO, 2996 Telefone: (91) 9263-8191		

Item 27: QUIABO

Preço Estimado: R\$ 9,35 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,35 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,35

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM CHEIRO, ASPECTO E SABOR PRÓPRIO, TAMANHO UNIFORME, INSENTO DE SUJIDADE, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.251.632/0001-41	Data: 10/01/2025 09:03
Órgão: MUNICIPIO DE TUCURUI / 28 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI	Modalidade: Dispensa
Objeto: CHAMADA PÚBLICA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE ANO LETIVO 2025, DO MUNICÍPIO DE TUCURUI-PA	SRP: NÃO
Descrição: QUIABO - QUIABO	Identificação: 05251632000141-1-000068/2024
	Lote/Item: 1/20
	Ata: N/A
	Homologação: 17/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 6.000
	Unidade: QUILO
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.291.525/0001-00	ASSOCIACAO PRO-DESENVOLVIMENTO RURAL DE TUCURUI E REGIAO	R\$ 9,57
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Tucuruí Endereço: ROD TRANSCAMETA, SN Nome de Contato: CARLOS Telefone: (94) 9187-1176 Email: aprodetuc@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.394.429/0197-15

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros: frutas, verduras, legumes e ovos para atender as demandas do Grupamento de Apoio de Belém e unidades apoiadas, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Quiabo

CatMat: 463792 - Legume In Natura - Tipo: Quiabo

Data: 03/09/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900672024 / UASG:120628

Lote/Item: /60

Ata: N/A

Homologação: 07/10/2024 12:05

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
26.892.930/0001-90 *VENCEDOR*	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI Marca: In Natura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Kg Descrição: Descrição não informada	R\$ 6,49			
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R PERIMETRAL, 4	Nome de Contato: RENY	Telefone: (91) 3263-9096	Email: rmaster1@yahoo.com.br
47.669.109/0001-80	CLISTENES F DOS REIS Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IN NATURA Descrição: Descrição não informada	R\$ 6,50			
Endereço:					
,					
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Marca: in natura/ceasa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: legume in natura Descrição: Descrição não informada	R\$ 7,12			
Estado: PA	Cidade: Marituba	Endereço: RUA ADELAIDE SATURNINA, SN	Nome de Contato: ALERSON	Telefone: (91) 3346-2781	Email: cerealistabrasilltda@gmail.com
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA Marca: innatura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: innatura Descrição: Descrição não informada	R\$ 8,99			
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TRAVESSA WE 73 - A, 1992	Nome de Contato: Marco Antonio	Telefone: (91) 3263-5495	Email: eaalcantara@outlook.com
15.316.645/0001-05	NS BARROS EMPREENDIMENTOS LTDA Marca: REGIONAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Legume In Natura Tipo: Quiabo Descrição: Descrição não informada	R\$ 9,00			
Estado: RR	Cidade: Boa Vista	Endereço: A ROD BR 174 KM 490, S/N	Nome de Contato: Carlos	Telefone: (95) 98409-9257	Email: carlospadilha20@hotmail.com
05.154.476/0001-09	DISTRIBUIDORA PROGRESSO COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA Marca: SUPER FRUTAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SUPER FRUTAS Descrição: Descrição não informada	R\$ 9,60			
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AVENIDA DAS PALMEIRAS, 19	Telefone: (91) 8526-7292	Email: progresso2019.nei@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA					R\$ 10,50
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IN NATURA Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Ananindeua	TV WE 63 A, 1281	(91) 8339-6119	pantojacontabil@hotmail.com		
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES					R\$ 11,00
Marca: CEASA/CEASA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CEASA/CEASA Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	RUA VEIGA CABRAL, 107	BIANCA	(91) 3241-0609	pmgcom.dist@ig.com.br	
32.724.354/0001-75	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI					R\$ 11,51
Marca: HORT VIDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: HORT VIDA Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	TRAVESSA WE 72, 1242	Thais	(91) 3353-4581	merindiusmd19@gmail.com	
31.566.067/0001-11	TERRANOVA SERVICOS DE LOCACAO E COMERCIO EIRELI					R\$ 11,60
Marca: In Natura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: . Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Belém	AV ALCINDO CACELA, 57	(91) 9177-0074	felipe.jatahi@hotmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.144.176/0001-78	Data: 10/04/2025 10:49
Órgão: Prefeitura Municipal de Rio Maria	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, material de higiene, limpeza, descartáveis, copa e cozinha para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Rio Maria/PA, suas Secretarias e Departamentos a ela vinculada.	SRP: SIM
Descrição: QUIABO 1ª QUALIDADE - QUIABO 1ª QUALIDADE	Identificação: 380136
	Lote/Item: 1/387
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 588
	Unidade: KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.777.444/0001-73	C LEITE RIBEIRO EIRELI	R\$ 6,50
VENCEDOR		
Marca: INATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: QUIABO Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
28.412.933/0001-05	W E J ATACADISTA EIRELI		R\$ 11,87		
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Parauapebas	RUA 37, SN	(94) 9123-8402	barataodasverduras@outlook.com	

Item 28: TANGERINA REGIONAL

Preço Estimado: R\$ 7,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,67

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	COM TAMANHOS MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO, SEM S UJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DE COLHEITA RECENTE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CASTANHAL / 3156 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CASTANHAL/PA	Data: 24/03/2025 12:41
Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER AS DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE.	Modalidade: Dispensa
Descrição: TANGERINA REGIONAL - TANGERINA REGIONAL	SRP: NÃO
	Identificação: 29505936000156-1-000002/2025
	Lote/Item: 1/5484906
	Ata: N/A
	Homologação: 24/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4.000
	Unidade: KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
14.359.146/0001-32	COOPERATIVA AMAZONIA AGROINDUSTRIAL		R\$ 7,87		
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	AL TENENTE NORBERTO MAGALHAES, 2723-B	(91) 8752-6562	intercoop@hotmail.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 09.614.516/0001-09

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios de hortifrutigranjeiros, de origem animal, suco e panificação.

Descrição: Fruta - Tipo: Tangerina Poncan, Apresentação: Natural,

Data: 15/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900222024 / UASG:160170

Lote/Item: /17

Ata: N/A

Homologação: 30/10/2024 17:05

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 3.100

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.837.318/0001-13 *VENCEDOR*	E. K. S. COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: SORT FRUIT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Tangerina Poncan, Apresentação: Natural, Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 7,69
43.347.714/0001-83	D T CONSULT. SERVIC E COM. LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IN NATURA Descrição: Descrição não informada Endereço: BR-230 (TRANSAMAZONICA), 45	R\$ 7,70
17.059.170/0001-44	M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: QUILOGRAMA Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: R BAHIA, 21 Nome de Contato: DIEGO Telefone: (94) 9131-6018 Email: maraba.embalagens@hotmail.com	R\$ 7,75
57.189.657/0001-66	ADRIANA MARQUES DA SILVA MIRANDA LTDA Marca: , Fabricante: Fabricante não informado Modelo: , Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 8,10
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		R\$ 7,40



CNPJ: 00.394.429/0197-15

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros: frutas, verduras, legumes e ovos para atender as demandas do Grupamento de Apoio de Belém e unidades apoiadas, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Tangerina Poncan , Apresentação: Natural

CatMat: 464436 - Fruta - Tipo: Tangerina Poncan | Apresentação: Natural

Data: 03/09/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900672024 / UASG:120628

Lote/Item: /87

Ata: N/A

Homologação: 07/10/2024 12:06

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2.500

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
26.892.930/0001-90 *VENCEDOR*	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI Marca: In Natura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Kg Descrição: Descrição não informada	R\$ 5,03			
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R PERIMETRAL, 4	Nome de Contato: RENY	Telefone: (91) 3263-9096	Email: rmaster1@yahoo.com.br
31.566.067/0001-11	TERRANOVA SERVICOS DE LOCACAO E COMERCIO EIRELI Marca: In Natura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: . Descrição: Descrição não informada	R\$ 5,04			
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV ALCINDO CACELA, 57	Telefone: (91) 9177-0074	Email: felipe.jatahi@hotmail.com	
47.669.109/0001-80	CLISTENES F DOS REIS Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IN NATURA Descrição: Descrição não informada	R\$ 5,16			
Endereço:	,				
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA Marca: innatura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: innatura Descrição: Descrição não informada	R\$ 7,00			
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TRAVESSA WE 73 - A, 1992	Nome de Contato: Marco Antonio	Telefone: (91) 3263-5495	Email: ealcantara@outlook.com
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES Marca: CEASA/CEASA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CEASA/CEASA Descrição: Descrição não informada	R\$ 7,80			
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: RUA VEIGA CABRAL, 107	Nome de Contato: BIANCA	Telefone: (91) 3241-0609	Email: pmgcom.dist@ig.com.br
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Marca: in natura/ceasa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: fruta Descrição: Descrição não informada	R\$ 7,82			
Estado: PA	Cidade: Marituba	Endereço: RUA ADELAIDE SATURNINA, SN	Nome de Contato: ALERSON	Telefone: (91) 3346-2781	Email: cerealistabrasilltda@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
15.316.645/0001-05	NS BARROS EMPREENDIMENTOS LTDA					R\$ 8,00
Marca: REGIONAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Fruta Tipo: Tangerina Poncan , Apresentação: Natur Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RR	Boa Vista	A ROD BR 174 KM 490, S/N	Carlos	(95) 98409-9257	carlospadilha20@hotmail.com	
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA					R\$ 8,50
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IN NATURA Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Ananindeua	TV WE 63 A, 1281	(91) 8339-6119	pantojacontabil@hotmail.com		

Item 29: TOMATE REGIONAL

Preço Estimado: R\$ 10,49 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,49 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,49

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, INSENTO DE INFERMIDADE MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA NORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME / 1300 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Data: 04/06/2025 18:41

Objeto: AQUISICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA DESTINADOS AO APOIO DA CAMPANHA "TODOS PELA EDUCACAO", REALIZADA NA E.M.E.F. 21 DE ABRIL NO DIA 31 DE MAIO, PROMOVIDA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 27664565000120-1-000069/2025

Lote/Item: 1/35

Ata: N/A

Descrição: TOMATE - TOMATE

Homologação: 04/06/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: QUILOGRAMA

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.247.442/0001-13	JOANA D ARC JORGE SILVA	R\$ 10,49
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
RUA SERGIPE, 210	(94) 9210-4185	joanadarcjorge@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME / 1300 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: AQUISICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS PARA AS REFEICOES SERVIDAS AOS FUNCIONARIOS DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL FORMACAO DO ALFABETIZA PARA, EVENTO PROMOVIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DURANTE O MES DE MAIO.

Descrição: TOMATE - TOMATE

Data: 04/06/2025 17:06

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 27664565000120-1-000068/2025

Lote/Item: 1/34

Ata: N/A

Homologação: 04/06/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 15

Unidade: QUILOGRAMA

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.247.442/0001-13 *VENCEDOR*	JOANA D ARC JORGE SILVA	R\$ 10,49
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RUA SERGIPE, 210	Telefone: (94) 9210-4185	Email: joanadarcjorge@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME / 1300 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: AQUISICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS PARA AS REFEICOES SERVIDAS AOS FUNCIONARIOS DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL FORMACAO DO ALFABETIZA PARA, EVENTO PROMOVIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO.

Descrição: TOMATE - TOMATE

Data: 13/05/2025 10:59

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 27664565000120-1-000057/2025

Lote/Item: 1/34

Ata: N/A

Homologação: 14/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 15

Unidade: QUILOGRAMA

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.247.442/0001-13 *VENCEDOR*	JOANA D ARC JORGE SILVA	R\$ 10,49
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RUA SERGIPE, 210	Telefone: (94) 9210-4185	Email: joanadarcjorge@hotmail.com



Item 30: OVOS DE GALINHA

Preço Estimado: R\$ 0,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,99

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Unidades	TAMANHO MÉDIO LIVRE DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCOS, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A O PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS), COM PESO LÍQUIDO UNITÁRIO DE APROXIMADAMENTE 50G ORGANIZADOS EM BANDEJAS, EMBALADOS E ROTULADOS COM DATA DE VALIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO NOME E ENDEREÇO DO FORNECEDOR. REGISTRO NO MAPA. EMBALAGEM: BANDEJA COM ATÉ 30 UNIDADES. VALIDADE: NÃO INFERIOR 30 DIAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DE EDUCACAO - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA/PA / 0006 - Fundo Municipal de Educação	Data: 14/03/2025 12:17
Objeto: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR PNAE.	Modalidade: Dispensa
Descrição: OVOS DE GALINHA BRANCO OU VERMELHO DE BOA PROCEDENCIA LIMPOS FRESCOS E ACONDICIONADOS EM CUBAS DE PAPELAO CONTENDO 6 UNIDADES E 30 UNIDADES LACRADAS EM FILME EM PVC ARMAZENADAS EM BASQUETAS PARA DIMINUIR ATRITOS EXTERNOS. SERA DE RESPONSABILIDADE DO FORNE - OVOS DE GALINHA BRANCO OU VERMELHO DE BOA PROCEDENCIA LIMPOS FRESCOS E ACONDICIONADOS EM CUBAS DE PAPELAO CONTENDO 6 UNIDADES E 30 UNIDADES LACRADAS EM FILME EM PVC ARMAZENADAS EM BASQUETAS PARA DIMINUIR ATRITOS EXTERNOS. SERA DE RESPONSABILIDADE DO FORNECEDOR A ENTREGA DE MODO PORTA A PORTA MARGEM DE ATE 5 PARA DANOS E OU QUEBRAS DO PRODUTO.	SRP: NÃO
	Identificação: 06079623000188-1-000004/2025
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Homologação: 07/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 280.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.543.409/0001-08 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO DAS COMUNIDADES AGRO-EXTRATIVISTAS DA ILHA TRAMBIOCA	R\$ 0,99
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: TRAMBIOCA, S/N		Telefone: (91) 9326-1135

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DE EDUCACAO - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA/PA / 0006 - Fundo Municipal de Educação	Data: 26/02/2025 09:01
Objeto: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR PNAE.	Modalidade: Credenciamento
Descrição: OVOS DE GALINHA BRANCO OU VERMELHO DE BOA PROCEDENCIA LIMPOS FRESCOS E ACONDICIONADOS EM CUBAS DE PAPELAO CONTENDO 6 UNIDADES E 30 UNIDADES LACRADAS EM FILME EM PVC ARMAZENADAS EM BASQUETAS PARA DIMINUIR ATRITOS EXTERNOS. SERA DE RESPONSABILIDADE DO FORNE - OVOS DE GALINHA BRANCO OU VERMELHO DE BOA PROCEDENCIA LIMPOS FRESCOS E ACONDICIONADOS EM CUBAS DE PAPELAO CONTENDO 6 UNIDADES E 30 UNIDADES LACRADAS EM FILME EM PVC ARMAZENADAS EM BASQUETAS PARA DIMINUIR ATRITOS EXTERNOS. SERA DE RESPONSABILIDADE DO FORNECEDOR A ENTREGA DE MODO PORTA A PORTA MARGEM DE ATE 5 PARA DANOS E OU QUEBRAS DO PRODUTO.	SRP: NÃO
	Identificação: 06079623000188-1-000001/2025
	Lote/Item: 1/21
	Ata: N/A
	Homologação: 26/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 280.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.543.409/0001-08 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO DAS COMUNIDADES AGRO-EXTRATIVISTAS DA ILHA TRAMBIOCA	R\$ 0,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: TRAMBIOCA, S/N		Telefone: (91) 9326-1135

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 0,98

CNPJ: 04.880.258/0001-80	Data: 10/02/2025 23:31
Órgão: Prefeitura Municipal de Maracanã	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, COM TRANSPORTE INCLUSO, A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DO MUNICÍPIO DE MARACANÃ- PA.	SRP: SIM
Descrição: OVOS DE GALINHA. - OVOS DE GALINHA.	Identificação: 364335
	Lote/Item: 1/28
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 30.000
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.243.087/0001-00 *VENCEDOR*	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 0,90
Marca: NOVO HORIZONTE/GRANJA NOVO HORIZONTE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UNIDADE Descrição: Descrição não informada		
Endereço: 01, S/N	Telefone: (91) 8118-3011	Email: jbrasillicit@gmail.com
11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	R\$ 0,98
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Vigia	Endereço: RODOVIA PA 140, KM 36, S/N
	Telefone: (91) 9207-3443/ (91) 9162-0381	Email: amac.contabilidade@hotmail.com
52.813.999/0001-91	COMERCIAL PANGEIA LTDA	R\$ 1,08
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		





Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 04/07/2025 11:26:00 Acessar a fonte aqui
2 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 04/07/2025 10:23:57 Acessar a fonte aqui
3 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 03/07/2025 15:49:57 Acessar a fonte aqui
4 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 03/07/2025 15:50:09 Acessar a fonte aqui

